TUBITAK

VUCUDU

Gozici Mercek
SIVISI Saydam
Gozaki tabaka
Koroidea
Agtabaka
. o Gozbebeji GOGUS TERMOGRAFISI
GOrme siniri Hiicre zart sitoplazma
Silier cisim

GENELLESTIRILMIS

. . INSAN HUCRESI
ONEMLI ATAR VE

TOPLARDAMARLAR
Gekirdekgik

Cekirdek
zan

Diiz endoplazmik
retikulum

KAPATASI VE OMURGA
Ustgene
kemigi
Aksis
Altcene
kemigi.
Boyun Kalici disler
omurlari
Promontoriu'i
Sirt
omurlari
Omur
govdelerini
kaynasma
bolgesi
Bel omurlari
EL DERISININ
ALTINDAKI YAPILAR

Omurlararasi disk

Kuyruksokumu
kemigi

Kipuk parmagin
opponens kasi

KALP VE AKCIGERLERIN
DOLASIM SISTEMI

Cekirdek
GEBELIGIN
DOKUZUNCU AYI
Amnion
SIvisl
Sentriol Cenin
) . Rahim
Mitokondri duvar
Golgi kompleksi idrar kesesi—"
(Golgi aygiti, . -
Golgi cisimcigi) Pubis kemigi

Uretra'

Basparmagin
kisa fleksor kasi

[/ Basgparmagin
opponens kasi

Ulnar TJlnar Radial
sinir atar- atar-
damar damar

Ust ana
toplar-
damar

einch

karincii









DORLING KINDERSLEY
www.dk.com

NS AN
VUCUDU

TUBITAK

POPULER BIiLIM KITAPLARI


http://www.dk.com

Alin kemigi

Sakak
kemigi
Elniacikkemigi
Burun
bolmesi
Siriaps 6ncesi akson
Mandibula
Geneucii deligii (altcerie kemigi)
KAFATASININ ONDEN GORUNUSU Mitokonciri
Tankafa lobu Alin lobu
Artkafa lobu
Sakak lobu Siriaps
kesecigi

Beyincik

BEYNIN DIS GORUNUSU

Atlas Aksis (eksen kemik)

Cenin

Rahim duvari

Rahim boynu

GELISMEKTE OLAN CENIN

Mikrotubiil

SINAPS DUGUMUNUN YAPISI

OMURGA



INSAN
VUCUDU

CEVIRI
M. Saba Kestef

Dis diiz kas

Gozigi sivisi
Saydam tabaka
Goz zari
Gorme siniri
Mercek

SOL GOZUN KESITI

TUBITAK POPULER BIiLIM KITAPLARI



TUBITAK Popiler Bilim Kitaplari 109
Basvuru Kitaphgi 1

insan Viicudu - Eyewitsiess Visual Dictionary Human Body
Ceviri: M. Saba Kestef
Tirkce metnin bilimsel danismani: Dog. Dr. i. Semih Keskil

© 1991 Dorling Kindersley, London
© Turkiye Bilimsel ve Teknik Arastirma Kurumu, 1999

Bu yapitin butin haklan saklidir. Yazilar ve gorsel malzemeler,
izin alinmadan timuyle veya kismen yayimlanamaz.
Turkge yayin haklan Kesim Ajans aracihg ile alinmistir.

TUBITAK Popiiler Bilim Kitaplarinin segimi ve degerlendirilmesi
TUBITAK Yayin Komisvoni tarafindan yapilmaktadir.

ISBN 975 - 403 - 156 - 8

ilk basimi Temmuz 19994da yapilan
insan Viicudu
buglne kadar 27.500 adet basiimistir.

12. Basim Ekim 2001 (2500 adet)

Genel Yayin Ydnetmeni: Sedat Sezgen
Yayima Hazirlayan: Sevil Kivan
Teknik Hazirlik: Yilmaz Ozben

Uygulama: Nurcan Oztop

TUBITAK
Atatlrk Bulvari No: 221 Kavaklidere 06100 Ankara
Tel: (312) 427 33 21 Faks: (312) 427 13 36
e-posta: kitap@tubitak.gov.tr
internet: kitap.tubitak.gov.tr

Pro-Mat Basim Yayin AS. - istanbul


mailto:kitap@tubitak.gov.tr

s - - - Tiysi gikinti
Ayak tarag! kemigi I Q I n e I e r

INSAN VUCUDU 6
KAFA 8 Mukoza m
ORGANLAR 10
VUCUT HUCRELERI 12
AYAK KEMiKLERI ISKELET 14 ) _
Fk?r:r;akkemigi KAFATASI 16 BOSBAGIRSAK IC YUZEYI
OMURGA 18
Girtlak KEMIKLER VE EKLEMLER 20
KASLAR 22
ELLER 26
AYAKLAR 28
DERIi VE SAC 30
BEYIN 32
SINIR SISTEMI 34
idrar GOZ 36
KULAK 38
BURUN, AGIZ VE YUTAK 40
DISLER 42

SINDIRIM SISTEMI 44
BAZI ORGANLARIN

Akciger
UZAKLASTIRILMASINDAN SONRA KALP 48 toplardamari
GOGUS VE KARIN BOSLUKLARI

DOLASIM SISTEMI 50 o
SOLUNUM SISTEMI 52
BOSALTIM SISTEMI 54  heder
UREME SiSTEMI 56 dal
BEBEGIN GELISiMI 58

DiZIN 60

CE> +G>. ' cne* -

Topuk kemigi

CENINDE DIiS GELISIMI

Medulla

'K itikil
SAC KESITI LOBCUGU IiLE BIRLIKTE BRONSIOL



Insan vicudu

insanlarin dis goriinisleri arasinda ¢ok
blyuk farklar oldugu halde tiim
vicutlar ayni temel 6zellikleri tasir.
insan viicudunun dis gérintsi
iskeletin buyukligine, kaslarin
bigcimine, deri altindaki yag
tabakasinin kalinligina, derinin
esnekligi ya da gevsekligine
ve kisinin yasina ve cinsiyetine
gOre degisir. Erkekler
Mjj  genellikle kadinlardan daha
uzun boylu ve daha genis
omuzludur, vicut killari daha
coktur ve deri altindaki yag
birikimlerinin dagilimi farkhidir;
kadin vicudu daha az kashdir ve
pelvisi cocuk dogurmaya izin
verecek sekilde daha kisa ve
daha genistir.

KoT

El-

Bacak -

Sirt

Kulak -

ERKEK VE KADINDA
ARKADAN GORUNUS

-Ense

-Omuz

-Kirek kemigi

aJst kol

-Onkol

-Diz arka ¢ukuru

-Baldir

-Topuk



ERKEK VE KADINDA

ONDEN GORUNUS

Tlz —

Alin

—Bas

-Boyun

-Kopriclk kemigi

-Boyun ¢ukuru

-Meme

—Memebasi

-Dirsek ¢ukuru

' Gobek

%[ biledi

-Ayak bilegi



Kafa

Yeni dogmus bir bebekte, kafa toplam boy
uzunlugunun ddértte birini olusturur; bu oran
yetiskinlik doneminde sekizde bire diser. Kafada
vicudun ana duyu organlart bulunur: goézler,
kulaklar, kokulari alan koku sinirleri ve dildeki tat
tomurcuklari. Bu organlardan gelen sinyaller
vicudun biyik esgidim merkezine, yani
kafatasinin koruyucu kemik kubbesinde yerlesmis
olan beyine gider. Kafadaki saclar isi kaybini
onler, yetiskin erkeklerde yizde de kalin killar
bulunur. Yuzde énemli Ug¢ aciklik vardir: icinden
hava gecen iki burun deligi ve gida almaya

ve konusmaya yarayan agiz. Tum insanlarin
kafalari temelde birbirine benzedigi halde, yuz
hatlarinin buayuklugu, sekli ve renklerindeki
farkhiliklar sonsuz bir gérinum cesitliligi saglar.

KAFANIN KESITI

Kafatasi

Pineal cisini
Hipofiz bezi
Beyincik

Pons

Omurilik sogani

Tutak
Boyun omuru
Omurilik -

Omurlararasi disk

KAFANIN YANDAN GORUNUSU

Bas tepesi
(verteks)

~Alul

-Burun

-Yanak

Ust 6n-arka siniis
Beyin
Alin sindsui
Sfenoid sinis
Ust konka

Orta konka

konka
Burun acikhgi
Maksilla (ustcene kemigi)
Sert damak
Yumusak damak
Dil
Kugukdil
Mandibula (altcene kemigi)
Damak bademcigi
Epiglot
Nefes borusu

Yemek borusu



KAFANIN ONDEN GORUNUSU

Alin girintisi

Alin kemigi



10

Organlar

Beyin disindaki tim yasamsal organlar
govdede bulunur. Vicudun kafa, kollar
ve bacaldar disinda kalan bélimune
govde denir. Govde diyafram denen bir
kas tabakasi ile ild buylik bosluga
ayrilmistir. Gogus boslugu denen (st
boslukta kalp ve akcigerler bulunur. Karin
boslugu denen alt boslukta ise hepsi gidalarin
sindiriminde gorev yapan organlar olan mide, bagirsaklar,
karaciger ve pankreas vardir. Bosaltim sistemine ait olan saj
bobrekler ve idrar kesesi ile yeni bir insan hayatinin akciger
tohumlarini tasiyan Greme organlari da govdede bulunur.
Modern gorintileme teknikleri, 6rne§in kontrast filmler
ve cesitli tarama yodntemleri ile, organlari tzerlerindeki
deri, yag, kas ve kemik gibi koruyucu ortileri kesmeye

gerek kalmaksizin gorip incelemek mimkiin olmaktadir.
Kalinbagirsak

Incebagirsak

VUCUDUN GORUNTULENMESI

KALP BOSLUKLARI SAG AKCIGERIN SAFRAKESESININ
SINTIGRAFISI ANJIOGRAFISI KONTRAST FiLMi
KALINBAGIRSAGIN RAHIMDEKI iKiZLERIN BOBREKLERIN
CIFT KONTRAST ULTRASON TARAMASI ANJIOGRAFISI
FiLMI
SINIR SISTEMI KAFA ATARDAMARLA- KADIN GOGSUNUN GOGUS BOLGESININ
SINTIGRAFISI RININ ANJIOGRAFISI BILGISAYARLI TO- TERMOGRAFISI

MOGRAFi TARAMASI

Tiroid bezi

ANA IGC ORGANLAR

Girtlak

Sol
akciger

Karaciger

Mide

Blylk omentum

KALP ATARDAMARLA-
RININ ANJIOGRAFISI

KAFANIN GOz DUZE-
YINDE MRI TARAMASI



Onikiparmakbajjirsagi

Alt ana toplardamar
Buyuk iliak

toplardamar

Dizbagirsak

Dis iliak toplardamar

Yag dokusu



Viucut hucreleri

Herkes trilyonlarca hiicreden olusmustur. Hicreler vicudun temel yapitaslaridir.

Kemikler, kaslar, sinirler, deri, kan ve diger tim vicut dokulari farkl tiplerde
hicrelerden olusur. Her hucrenin kendine 6zgu bir islevi vardir; ancak diger
tiplerdeki hiicrelerle birlikte calisarak, yasamin strdirtlmesi icin gerekli ¢cok
sayidaki gorevi de yerine getirirler. Vicut hicrelerinin gogunun temel

yapisi birbirine benzer. Her hiicrenin hicre zan denen bir dis ortisu

ve sitoplazma denen bir sivi icerigi vardir. Sitoplazma icinde bir¢ok
Ozellesmis yapt, yani organel bulunur. En 6nemli organel yasamsal

kalitim maddesini iceren ve hicre kontrol *
merkezi gorevini yapan hicre
cekirdegidir.

Adeniti

a7

Timin
Vakuol

UlljljpHintiniminmm

Cekirdekcik

Cekirdek
zari

nmmminimi

Guanin

Dz endoplazmil
retikulum

ikili sarm al

Déner merdiven yapisindaki DNA’nin sematik gosterilisi. DNA yasamin
devami ve desteklenmesi icin gerekli tim yasamsal genetik bilgiyi ve
kodlari igerir.

Mikrovillus

'Nukleoplazma



GENELLESTIRILMIS INSAN HU

Lizozom

CRESI HUCRE TIPLERI

KEMIK YAPICI
HUCRE
Mitokondri
kristasi
Kaba
endoplazmik
retikulum

MENIDEKIi SPERM
HUCRELERI

Mikrofilament

Cekirdek zan

deligi
Ribozom
ASIT SALGILAYAN
MIiDE HUCRELERI
Sentriol
Mitokondri
Mikrotubl

MUKUS SALGILAYAN

ONIKIPARMAKBAGIR-

SAGI HUCRELERI

Pinositoz kesecigi

Goljji kompleksi (Goljji aygiti,
Golgi cisimcigi)

YAG DOKUSUNDAKI
YAG HUCRELERI

xy !

OMURILIKTEKI
SiINiR HUCRELERI

TIiROID BEZIi SALGI
HUCRELERI

BAGDOKUSU
HUCRELERI

ALYUVARLAR VE iKi

AKYUVAR

YANAKTAKI EPITEL

HUCRELERI



Iskelet

Iskelet 206 kemikten olusan hareketli bir cercevedir. Bu kemiklerin yaklasik
varisi ellerde ve ayaklarda bulunur. Kemikler sert ve bikilmez olduklari halde,
iskelet bir bitin olarak son derece oynaktir ve insan viicuduna ¢ok genis
hareket olanagi saglar. iskelet, iskelet kaslari icin bir yapisma yeri ve viicudun
ic organlari icin de koruyucu bir kafes gorevi yapar. Kadin kemikleri erkek
kemiklerine oranla genellikle daha ufak ve hafiftir.

Kadinlarda pelvis de daha kisadir ve pelvis

boslugu daha genistir. F
Omuz eklemi
Gogls kemigi
Kafatasi

1-7. kaburgalar

(g6gus kemigi ile

eklem yapanlar)

8-10. kaburgalar
(kaburga kikirdagi ile

Kopruciukkemigi - eklem yapanlar)

Kirekkemigi

Humerus

14

El taragi kemigi

Radius
El bilegi eklemi
Dirsek eklemi
Kalcga eklemi
Omurlararasi disk
- Kuyruksokumu
kemigi
Sagri kemigi
Omurga Pubis
Iskiyum
[lium
11. ve 12. kaburgalar
(g6guls tarafinda
eklem yapmayanlar)
Radius Ulna El bilegi



15



16

Kafatasi

Kafatasi viicudun en karmasik kemik yapisidir,
ama ulzerindeki her olusum belli bir amaca
hizmet eder. i¢ tarafta, kafatasinin ana boslugu
U¢ dizeyden olusur, burada her girinti ve ¢ikinti
beynin sekline uyar. Kafatasinin altinda, arkaya

kicuk acikhik bulunur. Kafatasinin tavani, iki yas civarinda birbirlerine
kenetlenen dort adet ince, egimli kemikten olusur. Kafatasinin
oniinde ise gozkurelerini barindiran iki adet gdzyuvasi ve burun
havayolu icin merkezi bir delik bulunur. Cene kemigi kafatasina her
iki yanda da kulak seviyesinde birlesir.

KAFATASININ SAG YANDAN

GORUNUSU

Sfenoid kemigin
buyik kanadi

Tankafa kemigi

Skuamoz
dikis

Lambda

dikisi

Artkafa kemigi
Sakak kemigi

Diskulak deligi

Mastoid ¢ikinti

CENIN KAFATASININ
SAG YANDAN GORUNUSU

On bingildak
dogru, igcinden omuriligin gectigi ve foramen
magnum adi verilen biyuk, yuvarlak bir delik yer Tan.kffa o
) .. L kemigi Tac dikis

alir. Bunun 6n tarafinda icinden sinirlerin,

atardamarlarin ve toplardamarlarin gectigi bircok
Alin
kemigi
Burun kemigi
Ceneueu

Lambda birlesme yen
Alin kemigi dikisi
Tac dikis Artkafa kemigi
Alm-elmacik Sfenoid
dikisi Mastoid \ bingildak
bingildak Kulak dis
Gozyuvas! Ust kenari deligi
Godzyuvasli
KAFATASININ ALTTAN GORUNUSU
_Burun kemigi Dis oksipital krista
Foramen magnum
Burun on dikeni
Kemiki Artkafa kemigi
Ustcene kemigi eklem yiizii
Altcene Sahdamari kanali
kemigi
Mastoid ¢ikinti
Tutak kabartisi
Stiloid ¢ikinti
Elmacik
Elmacikkemigi koprisu Pterigoid dizlik

Koronoid
cikinti

Ceneucn deligi

Sabankemigin
arka kenari

Konka

Altcene kemigi

Pterigoid kanea

Damak buyik
deligi

Burun arka acikhgi



KAFATASININ ONDEN GORUNUSU

Nasyon

Tankafa kemigi

bakali kemigi

tfenoid kemigin
lipuk kanadi

eifenoid kemigin
myik kanadi

tcene kemiginin
n akintisi

Surun bdlmesi

Surun orta konkasi

Surun alt konkasi

Sabankemik

Burun on dikeni

Ceneueudeligi

Alin kemigi

Glabella

Burun kemigi

Gozyuvasl
Ustl deligi

Gozyuvasi (st
kenari

Gozyuvasl
Ustyarigi

Gozpinari
kemigi

Elmaeikkemigi

Gozyuvasi alt
yarigi

Gozyuvasi alt
kenari

Gozalti deligi

Ustgene kemigi

Altcene kemigi

Ceneueu cikintisi

17



O BOLUMLERE AYRILMIS OMURGA ONDEN GORUNUS

Omurganin iki ana islevi vardir: Hassas omuriligi ¢evreleyerek korur
ve iskeletin destekleyici arka bolgesini olusturur. Omurga her biri
farkh sekilli 24 kemikten (yani omurdan) ve asagida da egimli,
ucgen bir kemikten (sagri kemiginden) olusmustur. Sagri kemigi
birbirleriyle kaynasmis omurlardan meydana gelir; alt ucundaki
kuyruk benzeri yapi, hepsine birden kuyruksokumu kemigi denen
kiclik kemiklerden olusur. Omurlar arasinda, gorevi hareket
esnasinda kemiklere yastik gérevi yapmak olan bir kikirdak disk
bulunur. En uUstteki iki omur sekil olarak digerlerinden farklidir
ve birlikte calisir: atlas denen birinci omur, aksis denen ikinci
omurun dike)rgikintisi etrafinda doner. Bu dizenleme sayesinde
kafatas| yukardan asaglya ve sagdan sola serbestce hareket eder.

Bovun omurlari -

Sirt omurlari

Bel omurlari

Sagri omurlari

OMUR TIiPLERI (YUKARDAN GORUNUS) Kuyruksokumu kemigi omurlari

ATLAS . AKSIS (EKSEN KEMIK) BOYUN OMURU
Ust eklem ytizii
yan parca .
Ust eklem
On yay Arka yay Eklem Govde gikintisi
ylzu
ﬁm - Arka Dikensi Dikensi
kabarti 0 kabarti cikinti ¢ikinti
Omurilik Lamina Omurilik
deligi deligi
Arka
Tan ¢ikinti kabart,
Kafatasi
KAFATASI VE OMURGA
Sirt omurlari

Boyun omurlari

Atlas Aksis (eksenkemik)

18



SAG YANDAN GORUNUS

SIRT OMURU

Ust eklem cikintisi

Omurilik
deligi

Dikensi
cikinti
Lamina

Kaburga

ylzi Omurilik
deligi

ARKADAN GORUNUS

BOYUN OMURU VE
OMURILIK KESITI

Omur atardamari

Omurgovdesi

Omurilik

Omurilik sinir d0gimau

Omurilik sinirinin

on dali
BEL OMURU
Ayakelk Ust eklem
cikintisi ve
eklem yizi
Dikensi
cikint
Lamina
Alt eklem
cikintisi

Promontorium

Bel omurlari

SAGRI KEMIGI

Ala (kanat)

Ust ekleni ¢ikintisi

On boynuz

Arka boynuz

Boyun omurunun
dikensi ¢ikintisi

Dura mater

Omurilik sinirinin

arka dah
KUYRUICSOKUMU
KEMIGI
yan bolimi
Kuyruksokumu

kemigi boynuzu

ICuyruksokumu
kemigi yizu
Omur

govdelerinin
kaynasma bolgesi

Kulakkepgesi

benzen yiizey

Omurlararasi disk

Sagri kemigi

Kuyruksokumu

19



Kemikler ve
eklemler

Kemikler viicudun sert ve gli¢lu iskelet
yapisini olusturur. Her kemigin hafif ve
siingerimsi yapida bir ic bélimid ve bunu
cevreleyen sert ve siki yapida bir dis bolima
vardir. Kol ve bacaklarin uzun kemiklerinin,
ornegin uylukkemiginin ortasinda kemik
iligini iceren bir bosluk bulunur. Kemikler
esas olarak kalsiyum, fosfor ve kollajen
denen lifli bir maddeden olusur. Kemikler
birkac farkli tip eklemle birlesir. Ornegin,
kalca eklemi uylukkemigine genis bir
hareket aralifi saglayan kiresel tipte bir
eklem oldugu halde; parmak eklemleri
sadece bukulip aciimaya olanak veren basit,
mentese tipinde eklemlerdir. Eklem bagi
denen doku seritleri eklemleri yerinde
tutar. Eklem hareketleri, kemik uclarini
orten dizgin hivalen kikirdak ve eklemi
cevreleyip kayganlastiran eklem zari
sayesinde kolaylasir.

SOL UYLUKKEMIiGi KESITI

Buyuk
trokanter

Siingerimsi
yapl

Uyluk-
kemigi
basl

Kuglk trokanter

Yuvarlak
cukurcuk

Boyun

20

KALCA EKLEMINiI CEVRELEYEN BAGLAR

Iium
kemiginin
kristasi

Hium
kemiginin
dikensi
cikintisi

Uylukkemigi
buyik
trokanteri

Hium-uyluk-
kemigi bag

Trokanterlerarasi
cizgi

Uylukkemigi
kuclk trokanteri

Uylukkemigi --------------------

ilik boslugu

Siki kemik dokusu

Iliak gukur

Pubis-uylukkemigi
bag

Obturator
kanal

Pubis ust
kolu

- Pubis
govdesi

Obturator
zar

X

Iskiyum ¢ikintisi

Iskiyum

Govde



KALCA EKLEMI KESITI

Dis iliak
atardamar
Asetabulum
hiyalen
kikirdagi
Uylukkemigi
basinin hiyalen
kikirdagi
Uylukkemigi
basi bagi
Uyluk Eklem
atardamari  boslugu
Taraks! kas

Uzun adduktor
kas

Dizkapagi kemigine
bakan ylizey

Adduktor ¢ikinti m

Buyuk bel kasi

lliakus

kasi

Dis epikondil

cgenis kas

lliakus kasi

Ilium kemigin
kristasi

Kuguk kalga kasi

Orta kalpa kasi

Asetabulum
dudagi

Uylukkemigi basi
Uylukkemigi

buylk trokanteri

Uylukkemigi
boynu

Disgenis kas

Uylukkemigi
govdesi

SIKI KEMiIK DOKUSU
KESITi

Bu glcli dokuyu esmerkezli
kemik tabakalarinin paralel siralari
olusturur.

KEMIK iLIGi YAYMASI

Esas olarak alyuvarlardan ve
akyuvarlardan olusan kemik iligi,
kemik bosluklarini doldurur.

UZUN KEMIK KESITI

Osteon (Havers sistemi)

Osteosit
(kemik hticresi)

Ara lameller

Endosteum

Ic epikondil

Havuzcuk

Volkmann kanali

Havers lameli

Dis lamel

Sharpey lifi

Periost

Havers kanali



Kaslar 1

Uc ana tip kas vardir: iskelet kaslari (bilincli olarak kontrol
edilebildikleri icin istemli kaslar da denir), diz kaslar
(bilincli olarak kontrol edilemedikleri icin istemsiz kaslar da
denir) ve kalbin ézellesmis kas dokusu. insanlarda,
yaptiklari ise gére buyiklugu ve sekli degisen 600’den fazla
kas vardir. iskelet kaslari kemiklere ya dodrudan ya da
kirigler araciligi ile baglanir ve zit ¢iftler halinde calisirlar
(yani kaslardan biri kasilirken digeri gevser) ve yurimek,
igneyi iplige gecirmek, ylz ifadesini olusturmak gibi son
derece cesitli viicut hareketlerini olustururlar. Dz kaslar
vicut i¢c organlarinin duvarlarinda bulunur ve gidanin
bagirsaklar boyunca ileri itilmesi, dogum sirasinda rahmin
kasilmasi ve kanin damarlar boyunca pompalanmasi gibi
isleri yaparlar.

VUCUTTAKI DIGER KASLARDAN Karin duz kas
BAZILARI
Linea alba (beyaz cizgi)
Dis egik kas
Gozbebegi Tensorfasia lata
Iliopsoas kasi
IRIS Taraks! kas
Kas lifleri kasilip gevseyerek (uzayarak)
gbdzbebegi biyuklugina ayarlar.
Disgenis kas

DiL
ic ice gecmis kas tabakalari buyiik bir
hareketlilik saglar.

KTVRIMLIBAGIRSAK

Zit yonlerdeki kas tabakalari yari
sindirilmis gidayi iletir.

YUZEYSEL ISKELET KASLARI

ONDEN GORUNUS

Brakioradial kas

Onkolu biken Alin kasl

GO0z cevresi kasl

Sakak kasl

Sternokleidomastoid kas
Trapezci kasi
Buyuk gogis kasi
Deltoid kas
On disli kas

Kol ikibash kasi

Uzun adduktor kas
Bacak diiz kasi

Terzi kasi

On tibial kas



ONICOLUN HAREKETLERI

ARKADAN GORUNUS Kol ve bacaklarin kontrolli hareketi zit kaslarin
Eli el sirti Eli avug esgidimlu gevseme ve kastimalarina baglhidir.
tarafina tarafina Onkolu kaldirmak icin ikibasl kas kasilip
biken kaslar biiken kisalirken, tcbasli kas gevser; dnkol indirilirken

kaslar tersi olur.
Sakak kasl
Kol tigbasli Ugbash kas
kasi dinlenmefazinda

Sternokleidoniastoid kas L
Kicuk yuvarlak  Ikibash kas

kas dinlenmefazinda Onkol
- dinlenme
Trapezci kasl Buylk yuvarlak durumunda
kas
Infraspinatus kasi
Buyuk romboid kas
Deltoid kas
Engenissut kasl
Ucbasli kas .
gevser Onkolyari
kalkmis
ikibash kas durumda
kasihr
Biyiik Ucbasli kas
kalca kas tam gevsemis
ikibasl kas kol
Onkol tam
Biyiik tam kasilmis alkmis
adduktor kasi durumda
ince kas
Bacak ikibagli kasi
Semitendinosus kasi .
Ugbasli kas Onkol yari
kasilir inmig,
. d d
ikibasli kas urumaa
gevser m
Baldir kasi
Bacak kasl Ugbaslh kas tekrar

dinlenmefazinda

o Onkol tekrar
Kisa peroneus ikibasli kas tekrar dinlenme

a1 dinlenmefazinda durumunda



24

Kaslar 2

ISKELET KASI LiFi

Motor
son up

Sinaps
dagimi

Ranvier
bogumu

KAS TIPLERI

KALP KASI iISKELET KASI

ISKELET KASININ KASILMASI

GEVSEME DURUMU

Kas lifi

DUZ KAS

KASILMA DURUMU

MIiMIiK KASLARI

Her yiz ifadesi bircok
kas hareketinin bir

sonucudur. Yanda ana
mimik kaslarini ¢ahsir

durumda gdériyorsunuz.

Sarkomer

Cekirdek

Sarkoplazmik
co

Sarkolemma

Endomisvum

ALIN KASI

KAS UZERINI
KIRISTIRAN KAS

AGIZ CEVRESI KASI

ELMACIKKEMIGI
BUYUK KASI

AGIZ KOSESINI ASAGI
CEKEN KAS






KUCUK BIR COCUGUN SOL EL RONTGEN FiLMI

Parmak kemiginde
insan eli guclii kavrama hareketleri yaninda kemiklesme alani
hassas hareketleri de yapabilen son derece
becerikli bir alettir. Kemiklere kirigler ile
baglanan 37 iskelet kasinin hareket ettirdigi
27 kicglk kemigin duzenlenis bicimi, ¢cok
cesitli hareketlerin yapilabilmesini saglar.
Aslinda insan eline essiz becerisini saglayan
seyler basparmagin ucunu diger parmak

. . . o . El tarag
uclariyla bir araya getirebilme yetenegi ve parmak uclarindaki kemigin(?;
zengin sinir sonlanmalarina baglh olaganustli hassasiyettir. kemiklesme alani
Ylziikparmagi Ortaparmak Isaretparmag! Bilekte
. . kemiklesme
EL KEMIKLERI alani
Kupuk Et?dl:rlrjwse hatti
parmak Ulna y
biyume hatti
Parmak tc¢unct — El bilegindeki ve parmak kemiklerinin
kemigi uclarindaki kikirdak alanlar biyime
alanlaridir, hentiz kemiklesmemislerdir.
Parmak ikinci
kemigi
Parmak birinci
kemigi
Basparmak
o ikinci kemigi
Ikinci el
tarag! kemigi
Ugtinci el o
tarag! kemigi Govde Basparmak birinci
kemigi
Dérdunci el
taragi kemigi

Besinci cl taragi
kemigi
Birinci el taragi kemigi
Kancali kemik

Yamuk kemik

Kuglk yamuk kemik
Kapitatum
Sandalsi kemik
Uc koseli kemik

Tarimay kemigi

Ulna — -Radius



AVUC ICINDE DERI ALTINDAKI YAPILAR

Basparmagin
kisa fleksor kasi

Basparmagin adduktor kasi

ikinci soliicansi kas

Parmak atardamari Parmak siniri

Parmak fleksor kirisi

EL SIRTININ DIS OZELLIKLERI

Kigcuk parmak

Tlzlukparmagi

Ortaparmak

Katikul

Kiciik av

Isaretparmag!

Parmak-el tar
eklemi

Basparmagin opponens
kasi (basparmagi avug
icine yaklastirir)

Basparmagin kisa
abduktor kasi

Fleksor bant

Radial
atardamar

Ulnar

Kuguk parmagin oppenens parmagin sinir atardamar

kasi (klicuk parmagi
basparmaga yaklastirir)

Parmak ikinci eklemi

Parmak birinci eklemi

abduktor kasi
Avug ici uzun
kasinin kirisi

Parmak ekstensor kirisi

Radius alt ucu

27



Avyaklar

Avyaklar ve ayak parmaklari viicut hareketinin
temel 6geleridir. Yurime ve kosma sirasinda

vicut agirhgini tasiyip sevkederler ve ayrica
vicudun durus degisikliklerinde dengeyi
saglamaya yardim ederler. Her ayakta

26 kemik, 100°den fazla bagd ve 33 kas
vardir. Bu kaslardan bazilari bacagin alt
bolumine yapisir. Topuk ve ayak kubbesi,
her adimda olusan sarsintiya karsi sok emici
bir yastik olarak gérev yaparlar.

AYAKTAKI BAGLAR

Parmak kemikleri

arasi eklemin
Kuneonavikiler kapsuli

arka bagi

Taban tarafindaki
kalkaneonavikiler

Parmak
tictinci
kemigi
Parmak
ikinci

kemigi
Parmak
birinci
kemigi
Birinci ayak
tarag! kemigi
ikinci ayak
tarag! kemigi
Uciincii ayak
taragi kemigi
Dordinci —
ayak taragl
kemigi
Besinci ayak
tarag!

Parmak-ayaktaragi
kemigi ekleminin
kapsuli

Tarsometatarsal
arka bag

Talonavikiiler bag

Catallanan Deltoid bag
bag

Fibiila Kavalkemigi
Asil kirisi Kemiklera,rasi bag

28

AYAKTAKI KEMIKLER

ikinci
parmak
Ucincii
parmak
Dordinci
parmak
Kugciik
parmak r.
Kup benzeri
kemik

Bagparmak

-Basparmak
ikinci kemigi

myak
basparmaginin
birinci kemigi

ikinci kama
kemigi

Uciincii kama

kemigi

Kayiksi kemik

Asik kemigi

Topuk kemigi



AYAK DERISININ ALTINDAKI YAPILAR

Basparmak uzun Birinci dorsal
ekstensor Kirisi interossedz kas

Parmak uzun
ekstensor Kirisi

AYAGIN DIS GORUNUSU

Kiciik parmagin
abduktor kasi

Ic malleol

Alt ekstensor bant

Dis malleol

Kisa peroneus Kirisi

Basparmak uzun

Kavalkemigi

Arka tibial kas
Fibula

Kisa peroneus kasl

Uzun peroneus

29



Deri ve sa¢

Deri viicudun en genis organidir; i¢ organlari

enfeksiyonlara, yaralanmalara ve zararl giines

Isinlarina karsin koruyan su gecirmez bir engeldir.

Deri ayni zamanda énemli bir duyu organidir ve

vicut 1sisinin korunmasina da yardim eder.
Derinin epidermis denen dis tabakasi, ayni zamanda sa¢ ve
tirnaklarin da temel bileseni olan sert ve boynuzsu bir
protein olan keratinle kaplidir. Oli hiicreler deri yiizeyinden
dokulur ve epidermis tabaninda olusan yeni hicreler,
dokllen hicrelerin yerini alir. Epidermis tabaninda deriye
rengini veren boya maddesi olan melanin de yaptlir. Derinin
yasayan yapilarinin ¢cogu dermistedir; sinir sonlanmalari, kan
damarlari, elastik lifler, deriyi sogutan ter bezleri ve derinin
esnekligini koruyan yagi lreten sebase bezler buradadir.
Dermisin altinda yagd ve kan damarlari bakimindan zengin
olan derialti dokusu (hipodermis) vardir. Killar dermiste ve
derialti dokusunda bulunan kil keseciklerinden ¢ikar. Avug
icleri ve ayak tabanlari hari¢c derinin her yerinde killar
bulunur.

FARKLI DERI TIPLERININ KESITLERI

Sebase bez K1l kesecigi Buylm{s ter bezi
Kesecik
baki-
mindan —
zengin
dermis
KAFA DERISI KOLTUKALTI

30

SAC KESITI
Mediillcl

Korteks

Melanin
tanecigi

Hicre c¢ekirdegi
kalintisi

Makrofibril

Kuatikal

Kalinlasmis epidermis
Ter deligi

Meissner cisimcigi

Ter bezi

Pacini
cisimcigi

AYAK TABANI



DERI kesiti

Bazal

tabaka
Dermis

papillasi

Serbest
sinir
sonlanmasi
Meissner
cisimcigi
Damar

agl

Sinir

lifi

Sebase
bez

Kih
diklestiren
kas

Papilla

Pacini
cisimcigi

Tanecikli
tabaka

Dikensi
tabaka

Toplardamar

Atardamar

DERI VE SACIN MiKROFOTOGRAELARI

DERI KESITI

Deri yuzeyindeki hicre katlari
surekli olarak dokalur.

TER DELIGI

Sivi kaybi ile viicut sicakhginin
kontrolline yardimci olur.

Boynuzsu
tabaka

Ter bezi

K1l kesecigi

KIL

Derinin dis tabakasindan cikan iki
kil

Ter kanali

Merkel diski

Epidermis

— Dermis

— Deri alti

Rujfini
cisimcigi

SAC

Kafa derisinden alinmis bir sacin
koku ve govdesinin bir bélimu



BEYNIN YATAY KESIiT MRI TARAMASI

Beyin merkezi sinir sisteminin en 6nemli organi ve viicudun Gri
istemli ve istemsiz tim etkinliklerinin kontrol merkezidir. cevher
Ayni zamanda distnce, bellek, duygulanim ve konusma gibi E:\i’r?ezr

karmasik sureglerden sorumludur. Yetiskinlerde yalnizca

1,4 kg olan bu karmasik organ, 10 milyardan fazla sinir Kafatasl

hicresi icerir. Ug farkli bolge kolaylikla ayirt edilebilir: beyin
sapl, beyincik ve serebrum. Beyin sapi, solunum ve sindirim

benzeri yasamsal vicut islevlerini kontrol eder. Beyincigin Kafatas!
temel islevleri denge ve kas hareketlerinin esgudimtn derisi
saglamaktir. Korpus kallosum’un birbirine bagladi§i sag
. . e e Tan karincik
ve sol yarimkurelerden olusan serebrum ise bilingli ve
dislnsel etkinliklerin cogundan sorumludur. On-arka oluk
On-arka
BEYNIN ON-ARKA EKSENDEKIi KESITI
Merkezi oluk Forniks Serebrum
Korpus
Tankafa lobu kallosum
Tankafa-artkafa
Talamus
loblari arasi oluk
Fineal
cisim
Artkafa
lobu Alin lobu
Akanuktus Hipotalamiis
serebri
Beyincik Gorme sinirlerinin
caprazlasma yeri
Dérdincii Hipofiz bezi
karincik
Orta beyin
Pons .
—Beyin sapi
Omurilik Omurilik
sogani

32



KAFATASI VE BEYNIN KESITI

Kafatas! derisi

Presantral kivrim
Kafatasi dis zari

BEYNIN DIS anatomisi

Yankafa lobu Yankafa-artkafa
\ loblari arasi oluk

Araknoid
tanecikleri Postsantral kivrim
Kafatasi
Dura mater
Pia mater Artkafa lobu
sinus
Araknoid alti Beyincik
bosluk . .
SEREBRUM BOLGELERININ
Beyin OZEL GOREVLERI
Gri cevher damari
Beceri isteyen Temel hareketler  Duyular
Beyaz cevher hareketler ~
Gorsel
BEYNIN TAC KESITi tanima
) Davranis ve
Gri cevher duygulanim
Sercbhnini
Korpus kallosum Konusma
Kaudat
cekirdek
GOrme
Forniks isitme \3 \
Denge ve kas
esgudimi
BEYINDEKI
SINIR HUCRELERI
Talamus
Orta
beyinde
krus serebri
Uciincii
karincik

Omurilik sogani L .
Kovu renkli hticreler viicudun en

biyilk hucrelerinden olan Purkinje

Beyincik
hicreleridir.



MERKEZIi ve cevresel

S i n i r SiStem i SINiR SISTEMI

Kafa sititieri

Serebrum

Sinir sistemi vicudun elektrokimyasal iletisim

agidir. Ana bélimleri beyin, omurilik ve Beyincik

sinirlerdir. Viucudun ana kontrol ve esgidum
merkezleri olan beyin ve
omurilik, merkezi sinir sistemini

Boyun sinirleri

R Kol sinir ag
(MSS) olusturur. Cogu sinirler
halinde gruplasmis olan
milyarlarca uzun sinir hicresi,
cevresel sinir sistemini olusturur
V?. IYISS |!e vucudun.d.lger omurilik
boélimleri arasinda sinir
o Uyal’l|?:l’lnl taug,|r. H.er _slnlr huF;reS| Goiils sinirleri
uc¢ bolimden olusur: hiicre govdesi, diger sinir
hicrelerinden gelen kimyasal sinyalleri alan
dallanmis dendritler ve bu sinyalleri elektrik Radial sinir
uyartlari seklinde ileten tip bicimli akson.
Median sinir
Bel sinirleri
Sagri sinirleri
omurilik kesiti
Gri cevher  Orta kanal
Omurilik sinir
dagum
Beyaz cevher
On orta yarik Omurilik sinirinin
on kok
Derin

peroneal sinir



BIR MOTOR SiNIiR HUCRESININ YAPISI

Hicre govdesi

Cekirdekgik

Nissl cisimcigi

BiR SINAPS DUGUMUNUN YAPISI

Hicre
govdesi

Sehtvann hiicresi  Ranvier bogumu

SINIR HUCRESI TiPLERI

MULTIPOLAR UNIPOLAR BIPOLAR
Motor son uc Dendrit Dendrit
Akson
Akson
Hicre _
govdesi
Dendrit

Miyelin kilif

SERBEST SINIR
ucu

MEISSNER CiSiMCIiGi

Cekirdek

MERKEL DiSKi

RUFFINI CiSIMCIiGi

PACINI CiSiMCIiGi



36

G0z

Goz, gérme organidir. iceride gézyuvasi denen kemik yuvalar,
disarida da gozkapaklari, kaslar ve gozyasi ile korunan ild
gOzkiiresi, beyine gérme sinirleri ile dogrudan baghdir.
Her bir g6zi, gozkiresi etrafina yapismis alti kas hareket
ettirir. Gozbebeginden gdze giren 1sik 1sinlari, saydam
tabaka ve lens tarafindan odaklanarak agtabaka tzerinde
bir gorintl olusturur. Agtabakada, 1s1§a karsi hassas
olan ve cubuklar ve koniler olarak adlandirilan
milyonlarca hicre vardir. Bu hucreler gorintiyi

bir sinir uyari demetine cevirir. Uyarilar gérme

siniri boyunca beyine iletilir. ild gérme

sinirinden gelen uyarilar beyinde islemden

gecerek tek bir esgidimlu goriintiye

cevrilir.

Gozigi svisl

Makiila

Merkezi agtabaka toplardamari
Merkezi agtabaka atardamari
Pia mater
Araknoidea

Dura mater

GoOrme siniri

Optik disk
(kér nokta)

Agtabaka ---------

Koroidea

Gozaki

Agtabaka kan damari

Dis diuiz kas



SOL GOZUN KESITI

Gozyas! kesesiv.

Orta
acikhik

Burun orta
korikasi

Burun bolmesi

On oda
—Gozifi sivisi

Arka oda

GO0z zari

Gozbebegi
Saydam tabaka

Mercek

Daraltici kas

Gevsetici kas

Zonller bag

Burun alt

konkasi

Makula

LAKRIMAL (GOZYASI OLUSTURAN) AYGIT

Gozyasl kanalcigi Gozyas! bezi

Burun gOzyasi
kanah

Gozyas! deligi

AGTABAKANIN
OFTALMOSKOPLA GORUNUSU

Agtabaka
kan damari

Optik
disk
(kor
nokta)

GoOrme sinirinin gézden ciktigi yer olan
kor nokta, géruntiiniin merkezine yakin
bir yerde acik renkli dairesel bir alan olarak
gorunuyor.

SAG GOZUN CEVRESINDEKI KASLAR

Gozaki
toplardamar sinisi

Ic diiz kas

Iris-saydam Ustg6z kapagim
tabaka acisi kaldiran kas
Silier cisim
Halkasal
kiris
Disli kismi Alt ditz kas

Ust egik kas

Makara

Ust diiz kas

Disdiiz kas
Alt egik kas

37



Kulak

Kulak duyma ve denge organidir. Diskulak, kulakkepgesi denen
bir kanattan ve diskulak yolundan olusur. Ana islevsel bdlimler
yani ortakulak ve ickulak kafatasinin icindedir. Ortakulak, kulak
kemikleri denen lc¢ kicguk kemikten ve kulagr burnun arkasina
baglayan 6staki borusundan olusur. ickulak ise denge organlari
olan sarmal bicimli kokleadan, yarim daire kanallarindan ve
vestibulumdan olusur. Kulaga gelen ses dalgalari diskulak
yolundan gecerek kulak zarina ¢arpar ve kulak kemikleri yoluyla
kokleava iletilen titresimlere donusturdlir. Bu titresimler,
kokleadaki milyonlarca mikroskopik uzanti tarafindan, beyinde
yorumlanacak elektriksel sinir uyarilarina déndstirdlir.

Antiheliksin

SAG KULAKKEPGESI st ayag! Kulakkepgesi

Kayiksi gukur Ucgen cukur

KULAGIN YAPISI

Kulakkepcesi
kikirdagi

AMPULLANIN iC YAPISI

Antiheliksin
alt ayagi
Boynuz
Heliks
Diskulak yolu
Antiheliks
Antitragus Tragus
Tragus alt
girintisi
- Diskulak yolunun
Digkulak deligi kikirdak bdlima
. . ICulakmemesi Kulakmemesi
ORTAKULAK KEMIKLERI
Zar bolim
Kemik bolum
CEKIiC ORS UZENGI
Krista

Bu Ug¢ kigtk kemik, kulak zari ile oval pencere arasinda bir kdpru
olusturacak sekilde birlesir. Bir zar sistemi ile ses titresimlerini
ic kulaga iletirler.

Kiipula

Kristanm tiyli
hiicresi

Sakak kemigi

Mastoid
cikint

Ampulla
siniri



Diskulak yolunun

kemik bolim Onyarim
daire kanah
Kulak zari
Tan yarini
daire kanah
Tarim daire kanah
Ampulla

Duyma-denge sinir

Koklea

Stiloid ¢ikinti

LABIRENT

sInirl
Timpanik
Ortak ayak kanal
Orta kanal
Vestibuler
kanal
Koklea
Koklea sinir
‘encere
Arka yarim daire kanali
Korti organi  Orta kanal
Vestibiler kanal
le sahdamar
Vestibller
zar
Ostaki
borusu sinir
Koklea
sIniri

Taylu hicreler

Timpanik kanal Bazal zar

39



40

Burun, agiz ve
yutak

DILIN YAPISI

Orta hat dil-
epiglot katlantisi Epiglot

Her nefes alisimizda hava burun boslugundan gecerek Arka oluk
yutak (bo§az), girtlak ve nefes borusu yoluyla akcigerlere
gelir. Burun boslugu havayi isitir ve nemlendirir; ig

yuzeyindeki minik tuyler havayolunun yabanci cisimler

Cekum
deligi

tarafindan zarar gérmesini dnler. Yutkunma sirasinda dil
yukari ve arkaya gider, girtlak yikselir, epiglot nefes borusu

girisini kapatir ve yumusak damak yutak ile burun
boslugunu birbirinden ayirir. Ug ¢ift tikirik bezinden

Orta hat
olugu

salgilanan tukurik, gidayr kayganlastirarak yutmay!
kolaylastirir, ayni zamanda gidanin kimyasal olarak
parcalanmasini baslatir ve lezzetin olusumuna katkida
bulunur. Tat ve koku duyulari birbirleri ile yakindan
iliskilidir. Her ikisi de, ¢ozinmus molektllerin, burundaki
koku siniri uglarinin ve dildeki tat tomurcuklarinin duyusal
reseptorleri tarafindan algilanmasina dayanir.

YUTAGI GEVRELEYEN

YAPILAR

Stiloglossus kasi

Hiyoglossus kasi

Hipoglossus

siniri

Ust

larinks
siniri

Ust

tiroid
atardamari

Krikotiroid
kas

Nefes
borusu

DILDEKIi TAT BOLGELERI

Dilalti bezi

Altcene kemigi

Cenealt! bezi

Hivoid kemik

Girtlak cikintisi
(&demelmasi)

DiL KABARTILARININ TiPLERI
Tirohiyoid
kas

Tirohiyoid
zar

Krikotiroid
bag

Tiroid bezi

Damak
bademcigi

Dil-damak
kavisi

Vallata
kabartisi

Yapraksi
kabarti

Mantarimsi
kabarti

Ipliksi kabarti

iPLTKSI KABARTILAR MANTARIMSI KABARTILAR VALLATA KABARTILARI



BURUN, AGIZ VE YUTAK KESITIi

Alin sindsi

Ust bosluk
Orta bogluk
Burun boslugu
Burun agikhigi
Alt bosluk

Sert damak

Usteme kemigi
Insisiv kanal

AQ1z cevresi kasi

Ust uzunlamasina kas
Kesici dis
Dil tepesi
Genioglossus kasl
Dilalti katlantisi
Dilalti tikuriuk bezi
Fibroz bélme

Altcene kemigi

Ust konka

Geniohiyoid kas

SES TELLERININ ENDOSKOPIIC GORUNUSU

Dilin arka
kismi

Epiglot

Miyohiyoid kas

Hiyoid kemik

Girtlak ¢ikintisi
(ddemelmasi)

Tiroid kikirdagi

Tiroid bezi

Ses teli

Sfenoid sinis

Orta konka

Alt konka

Yumusak
damak

Tutagin burun
bolimi

Kiculkdil
Damak
bademcigi

Tutagin agiz
bolumi

Epiglot

Dil bademcigi

Krikotiroid
kas

Omurlararasi disk

Temek borusu

Nefes borusu



Disler

20 birincil dis (siitdisi de denir) genellikle bebek alti
aylikken ¢ikmaya baslar. Cocuk yaklasik alti yasina
geldiginde bunlar yerlerini kalici dislere birakmaya bagslar.
20 yasina gelmis yetiskinlerin cogunun 32 disi vardir.
Bazi kisilerde ise yirmi yas disi denen tglnci buyuk azi
disleri hi¢c ¢cikmayabilir. Disler dizgun konusmaya ve
yizu sekillendirmeye yarasalar da asil gorevleri besinleri
cignemektir. Kesiciler ve kopek disleri lokmayi kesip
parcalara ayirir, kiicik ve blyuk azi disleri ise ezip
oégutir. Dis minesi vicuttaki en sert madde olsa da
besinlerin parcalanmasi sirasinda agizda olusan asit
yuzunden asinip ¢urayebilir.

CENE KEMIKLERININ VE DISLERIN GELIiSiMi

Ustcene
kemigi

Altcene
kemigi

YENIDOGAN BIiR BEBEGIN CENE
KEMIKLERI

BES YASINDAKI BiR COCUGUN
DIiSLERI

Cene kemikleri iginde gelismekte
olan birincil disler resimde
gorullyor; bu disler yaklasik
altinci ayda ¢ikmaya baslar.

Yirmi adet birincil disin tamami
cikmistir; Ust ve altcene kemikleri
icinde gelismekte olan kalici disler
resimde goruluyor.

KALICI DISLER

Kucik azi
disleri

Kdpek

Buyuk azi disleri disleri

3. (yirmi 2 Orta

yas disi)

CENINDE DIiS GELISIMI

Cenin kafatasi m

Ustcale
kemigi
icinde

Embriyon gelisiminin altinci haftasinda her iki ¢ene
kemiginde kalinlasma alanlari ortaya ¢ikar, bu alanlardan
dis tomurcuklari olusur. Cenin alti aylikken dis
tomurcuklari tGzerinde mine olusmustur.

DOKUZ YASINDAKI BiR

GOCUGUN DISLERI YETiISKiN DiSLERI

Dislerin ¢cogu birincil dislerdir,
ama kalici kesiciler ve birinci
blyik azi disleri de ¢ikmistir.

20 yasina gelindiginde 32 kalici
disin tamami (yirmi yas disleri
dahil) verinde olmalidir.

Kiciik
azi digleri

Kdpek
disleri Buylk azi digleri

Tan 3. (yirmi
yas disi)



DiSIN YAPISI

Kapak -Mine
Kron —
AnieloAcntin -
bileske
Boyun
Dis hucresi
Volkman
kanali
Kok
Dis 6zu

toplardamari

Dis 0zu
atardamari

—Tan kanal

Dis yuvasi
atardamari

Dis yuvasi
toplardamari

Tarik

Dentin

Dislerarasi papilla

Diseti

Dis 6z boynuzu

Dis 6zU odasl

Cene kemigi

Periodontium
egik lifi

Dislerarasi
bélme

Kok kanah
Koklerarasi bdlme
Dis 6z siniri
Sement

Kokucu
periodontium lifi

Kok ucu deligi

Disyuvasi kemigi

43



44

Sindirim sistemi 1

Sindirim sistemi gidalari son derece kuguk parcaciklara ayirarak besleyici maddelerin kan yoluyla vicudun
her tarafina tasinmasini saglar. Sindirim sisteminin ana bélimi, agizdan rektuma kadar uzanan yaklasik

9 metre uzunlugundaki beslenme kanalidir; bu kanaldaki kaslar gidayi ileri dogru iter. Cignenmis gida énce
yemek borusundan gecip mideye gider; burada calkalanip sivilastrildiktan sonra uzun ve kivrimh yapidaki
incebagirsaga gecer. Incebagirsak onikiparmakbagirsagi, bosbagirsak ve kivrimlibagirsak adi verilen (g
bolimden olusur. Burada safrakesesi ve pankreastan gelen sindirim sivilari, gida pargaciklarini ayristirir.
Besleyici maddeler villus denen ve incebagirsagin i¢ duvarini kaplayan minik parmak bigimli yapilardan

kana stzulur. Sindirilmemis gidalar kalinbagirsakta diskiya déniisir ve aniisten vicudu terk eder.

Burun
boslugu Kiciikdil
Agi1z boslugu

Ustcene kemigi

BESLENME KANALINDAN
ENDOSKOPIK GORUNUMLER

YEMEK BORUSU MIDE GIRigIi

Mukoza

Mide

Kardia ceritiai

Temek borusu

Karaciger sol lobu

Orak sekilli bag

Karaciger atardamari

Kese kanali

Karaciger sag lobu

Safrakesesi m

MIDE MIDE CIKISI

Kardia
acikhgi



BESLENME KANALI

Mukoza katlantisi

Dalak c Yatay kalinbagirsak
aa Pankreas inen incebagirsaklar
Mide ¢entigi Karin zari Kalinbagirsak seriti kalinbagirsak (bosbagirsak ve

kivrimlibagirsak)

Kalinbagirsak
kabartilari

Sigmoid
kalinbagirsak

Makat
kapatici kas

Makat

Apendiks

Onikiparmakbagirsag!
Apendiksgirisi
Safra kanali
Kdrbagirsak
Cikan kalinbagirsak

Kivrimlibagirsak-kérbagirsak kapakcigi

Tarimay kivrimi

ONIKiIPARMAKBAGIRSAGI iLEUM KALINBAGIRSAK DUZBAGIRSAK



Sindirim sistemi 2

midenin dis anatomisi

Vagus

sinirinin dah

46

Temekborusu

Halkasal kas

Uzunlamasina
kas lifleri

Onikiparmakbagirsagi

Mide atardamari dali

Ana toplardamar
alt bélim
Portal toplardamar

Karaciger
atardamari

Ortak karaciger
safra yolu

Orak sekilli bag

Kuglk lob

Kubbe

BESLENME KANALININ YAPISI
YEMEIVBORUSU DUVARI KESITI

Fibroz adventisva
Mukoza alti
sinir aginin

Halkasal
katman

Uzunlamasina
katman

Kan damari

Kardia
centigi

Kese kanali

Ortak safra
kanal

Mukozanin”
kasli tabakasi

Buyuk egim
Ki'tcik
MIiDE DUVARI KESITIi

Kasli tabakanin
egik katmam

Uzunlamasina
katman

Halkasal
katman -

Mukozanin
kasli tabakasi

ONIiIKIiPARMAKBAGIRSAGI DUVARI KESITI

Ortak safrakanali

Uzunlamasina
katman

Halkasal
'Safrakesesi katman

Mukozaalti ¢okuntusu

Salgi kanal

Bagirsak
tuysu uzantisi



Temek borusu

Mide

Onikiparmakbagirsagi

BOSBAGIRSAGIN iC YUZEYi

Mukoza—

Mukozanin kasli
tabakasi

KIVRIMLIBAGIRSAK
DUVARI KESITI

Tlysu ¢ikinti

Epitel
Bosbagirsak

bezi

Lieberkihn
cokintisu

Seroza
Kasli tabaka Uzunlamasina
katman
Mukoza alti
Mukoza Halkasal
katman
Sinir agi
Bagirsak
taysu
uzantisi
Mukozanin
kasli tabakasi
tabakasi
Lieberkiihn ¢okintusu
KALINBAGIRSAK DUVARI KESITI
Kalinbagirsak seridi
Kasli tabaka g 2
Uzunlamasina
Mukoza alti katman
Mukoza
Seroza
Sinir agi
Lenf
digumiu
Halkasal
katman

Propria tabakasi

Kalinbagirsak bezi

kanali

47



Kalp

Kalp gdgsun ortasinda, viicuda kan pompalayarak
hicrelere oksijen ve besin maddesi saglayan

ici bos bir kastir. Kastan olusmus

septum denen bir duvar, kalp

boslugunu yukaridan asagiya dogru

bélerek kalbi sag ve sol bélumlere

ayirir. Her iki tarafta iki kapak bu

bolimleri iki odaciga boler:

yukarida bir kulak¢ik ve asagida bir karincik.
Kalp kasi kasildiginda kani 6nce kulakgiklardan,
sonra karinciklardan disari atar. Akcigerlerden
gelen oksijenlenmis kan, akciger
toplardamarlarindan gecerek sol kulak¢iga,
oradan sol karinciga geger; sonra da aort
yoluyla vicudun her yerine dagihr. Vicuttan
gelen oksijeni alinmis kan, ana toplardamar
yoluyla sa§ kulakgiga, oradan sag karinciga
gecer; sonra akciger atardamari ile, yeniden
oksijenlenmek Uzere akcigerlere gider.
Dinlenme sirasinda kalp dakikada 60 ila
80 kez atar; bu sayl egzersiz sirasinda veya
heyecanlanildiginda dakikada 200’e kadar Sag koroner
cikabilir. " atardamar

KALP DUVARI KESITI

Kalp zan
boslugu
Endokard
Kalp kasi
Kalp zar i¢ tabakasi
Kalp zari
Kalp zari serdz tabakasl

fibréz tabakasi

KALBI SARAN ATARDAMAR
VE TOPLARDAMARLAR

Aort (ana

atardamar) Sol koroner

atardamar

Kalp
toplardamari

Sol koroner atardamarin
ana dali

KALP ATIM DUZENI

KULAKCIK GEVSEME ANI

Sag 4
kulakgik
Cp
Sol
& kulakgik
Sag
karincik Sol
karincik

Oksijeni alinmis kan sag kulakgiga gelir, bu sirada sol
kulakgik oksijenlenmis kani alir.



KALBIN YAPISI

Brakiosefalik
atardamar

Ust ana toplardamar

Cikan aort

Sag akciger atardamari

Oval

Sag akciger toplardamari

Sag kulakeik

Alt ana toplardamar
girisi

Koroner atardamar dali

Trikispid kapak

Korda tendinea

Sag karincik

Trabekdl

KULAKCIK KASILMA ANI (KARINCIK GEVSEME ANI)

Sag kulakgik
kasthr Sol kulakgik
kasilir
TrikUspid _
kapak acilir Mitral
kapak acilir
Sag karincik
gevser Sol karincik
gevser

Sag ve sol kulakgiklar kasilir, kan gevsemis karinciklara gecer.

Sol képriclkalti atardamari

Sol sahdamari

Sol akciger atardamari

Akciger ana atardamari

Akciger kapag!

Koroner atardamar

Korda tendinea

Karinciklararasi
bélmenin kash
bolimi

Sol karincik

Papiller kas

Sol karincik kasi

KARINCIK KASILMA ANI

Akciger atardamari

Aort
Pulmoner
kapak agilir Aort kapagi
acthr
Trikispid
kapak kapanir Mitral kapak
kapanir
Sag karincik
kasilir Sol karincik
kastlir

Karinciklar kasilir ve kan oksijenlenme igin akcigerlere atilir,
aort yolu ile de vicudun geri kalan kismina génderilir.



Dolasim sistemi

Dolasim sistemi kalpten ve kan damarlarindan olusur, bunlar
birlikte vicuttaki kan akiminin strekli olmasini saglar. Kalp
akcigerlerden gelen oksijence zengin kani, atardamar denen
borulardan ve atardamarcik denen daha ince dallardan olusan
bir ag yardimi ile viicudun her yerine pompalar. Kan
kalbe donerken toplardamarcik denen kigik
damarlardan ve bunlarin acgildigi toplardamar denen

BEYiN ATARDAMAR SISTEMI

Sol i¢ sahdamari

Basiller
atardamar

Arka serebral

atardamar
daha biyuk damarlardan gecer. Atardamarciklar ve
toplardamarciklar birbirlerine kilcal damar adi verilen Sol omur
ince damarlardan olusan bir ag ile baglanirlar. Kan ve atardamar
vicut hicreleri arasindaki oksijen ve karbondioksit degisimi kilcal

damarlarda gergeklesir. Kanin dort ana bileseni vardir: alyuvarlar,
akyuvarlar, pthtilasma hiicreleri ve sivi plazma.

KALP VE AKCIGERLERIN DOLASIM SISTEMI
Ust ana

Alt ana toplardamar
toplardamar

KARACIGERIN DOLASIM SISTEMI

Portal
toplardamar

Ortak safra
kanal

Karaciger

atardamari Safrakesesi

Sol karincik
BUYUK ATARDAMAR KESITI

BUYUK TOPLARDAMAR KESITI

Kollajen ve elastik lifler

) - Disgdmlek
Ortagémlek Dis elastik katman ¥

Ortagoémlek Kollajen ve elastik lifler

. - Disgomlek
Dis elastik katman

Kapakgik

I¢ elastik
\ katman -l¢gdmlek

Endotel Atardamarcik Endotel



DOLASIM SISTEMININ ONEMLI
ATARDAMAR VE TOPLARDAMARLARI

Buyuk sahdamari

Kopricukaltl atardamari

Aort kavisi
Koltukalti atardamari
Akciger atardamari
Koroner atardamar
Kol atardamari
Mide atardamari

Karaciger atardamari

Dalak atardamari

Ust mezenterik
atardamar

Radial
atardamar

Ulnar
atardamar

Avucici
atardamar
kavisi

Parmak atardamari
Buyuk iliak atardamar
Dis iliak atardamar

Ic iliak atardamar
Uyluk atardamari
Dizalti atardamari

Peroneal atardamar

On tibial atardamal

Arka tibial atardamai

Digplantar atardamar

Dorsal metatarsal atardamar

boyun toplardamari
Brakiosefalik toplardamar
Kopricikalti toplardamari
Koltukalti toplardamari

Sefalik toplardamar

Ust ana toplardamar
Akciger toplardamari

Basilik toplardamar

Karaciger portal
toplardamari

Dirsek i¢ toplardamari
Alt ana toplardamar

On median
toplardamar

Gastroepiplorik
toplardamar

Avucici
toplardamari

Parmak
toplardamari

Alt mezenterik toplardamar
Ust mezenterik toplardamar

Biyik iliak toplardamar

Dis iliak toplardamar

Ic iliak toplardamar
Uyluk toplardamari

Buyik safendz toplardamar

Kisa safentz toplardamar

Dorsal toplardamar kavisi

Parmak toplardamari

KAN HUCRESI TiPLERI

ALYUVARLAR
Alt ve Ustten ice ¢cokuk bicimleri
sayesinde, bu hicrelerin oksijen

tasima kapasiteleri en Ust seviye-
dedir.

AKYUVARLAR

Lenfositler en kiglk akyuvarlar-
dir, hastaliklara karsi antikor
olustururlar.

PIHTILASMA HUCRELERI

Bu minik hucreler kanin
pihtilasmasi veya kan damarlarinin
tamir edilmesi gerektiginde
etkinlesirler.

KANIN PIHTILASMASI

Pihtilasma suirecinde fibrin

iplikcikleri kan hucrelerini
hapseder.

51



Solunum sistemi

Solunum sistemi vicut hiicrelerine gerekli olan oksijeni saglar

ve karbondioksit atigini uzaklastirir. Nefesle alinan hava, nefes
borusundan brons denen daha dar iki boruya
ve oradan akcigerlere gider. Her akciger
bronsiol denen ince, dallanan tiplerden ve
bunlarin ac¢ildigl hava kesecigi denen minik
odacik demetlerinden olusur. Kaburga
kaslar1 ve akcigerlerin altinda bulunan kas
yapisindaki diyafram, korik gibi ¢alisarak
havay! diizenli araliklarla iceri ¢eker ve disari
atarlar.

BRONS AGACININ DALLARI

Sag
akciger lst—
lobu
Arka

Sag
akcigerin —
orta lobu

Sag Dis alt
akcigerin —
alt lobu ic alt

Tepe

Arka alt

BRONSIOL VE HAVA KESECIKLERI

ic
kikirdak

Mukoza bezi

Akciger
atardamar
dah

Elastik
lifler

Kilcaldamar agi Epitel

Brons siniri

toplardamar dali

Uc bronsiol

Brons toplardamari

Hava kesecikleri
arasi boélme

Hava kesecigi

Bagdokusu
Sol
- akcigerin
ust lobu
dilcik
Tepe
ic alt
. Sol
On alt —akcigerin
alt lobu
Dis alt
Arka alt



GOGUS BOSLUGUNDAKI YAPILAR

Epiglot

Hivoid kemik —

Tiroid kikirdagi

Tiroid bezi
Akciger
tepesi

Ust ana
toplardamar

Sag akciger
tst lobu

Yatay yarik

Egik yarik

Sag akciger
alt lobu

Sag akciger
orta lobu

Diyaframin
sag ayagl

Aortun karm
boélimi

HAVA KESECIGINDE GAZ DEGIiSIMI

Hava
kesecigi

Krikoid kikirdak

Nefes borusu
Aort

Sol akciger st lobu

Oksijen kana karisir

Oksijenlenmis
kan

Oksijeni alinmis ve
karbondioksitten
zengin kan

Karbondioksit kandan
hava keseciginegecer.

Akciger ana
atardamari SOLUNUM MEKANIZMASI
Sol akciger NEFES ALMA
atardamari . Hava
Akc_lger akcigerlere
genisler cekilir.
Sol akciger
alt lobu

ikincil
brons

Ugiinciil

brons

Diyafram kas
duvari

Temek borusu

Diyafram kasilir Kaburgalararasi

ve yassilasir. kaslar kasilir.
NEFES VERME
Akciger
g -Hava
darahr .
akcigerlerden
disari atilir.

Diyafram gevser
veyukari ¢ikar.
Kabiirgalararast

kaslargevser.



54

Bosaltim sistemi

Bosaltim sistemi kandaki atik maddeleri stizer ve

BOBREK ATARDAMAR SISTEMI

bir tipler sistemi ile vicuttan atar. Kanin siiziilmesi
yumruk buyukliginde ve fasulye bi¢cimindeki organlar

olan bodbreklerde olur. Bébrek atardamarlari kani

bobreklere getirir; sizme isleminden
sonra da bdbrek toplardamarlari
bobreklerden uzaklastirir. Her
boébrek bir milyon civarinda adina
nefron denen kicik birim igerir. Her nefron
bir tiibtlden ve glomertil denen bir sizme
biriminden olusmustur. Glomerdl ise Bowman
kapsdll ile ¢evrili minik kan damarlarindan
ibarettir. Sizme islemi sonunda bdbregdi idrar
olarak terkeden sulu bir sivi ortaya ¢ikar. idrar,
Ureter denen iki boru ile idrar kesesine tasinir ve
uretra denen bir baska boru ile viicudu terkedinceye kadar
burada bekletilir.

SOL BOBREGIN KESITI

Lobullerarasi Toplayici
toplardamar kanal
Medilla
piramidi Bowman
kapsuli
Lobullerarasi
atardamar
Korteks
) Henle
Medilla kulpu
Bobrek
atardamari
Bobrek
toplardamari Bobrek
sinusu

Bobrek pelvisi

Ureter

Aort

Colyak atardamar

Ust mezenter

Sol Ureter

BOBREK KESITI

Lobiillerarasi
atardamar

Lobillerarasi
toplardamar

Korteks

Mediilla

Buyik kadeh

Kugulk kadeh

Fibroz kapsul

Bobrek kolonu

Bobrek papillasi

Toplayici tibul

Uzak kivrimli tibal

Nefron

Glomeril

Bowman
kapsilu

Takin kivrimli
tibal

Toplayici
kanal

Henle kulpu

Bellini
kanali

Diiz damar



ERKEK BOSALTIM YOLU Ust mezenterik atardamari Colvak atardamar

Sol bébrekdistl bezi

Sag bobrekisti bezi
Sol boébrekustl toplardamari

Alt ana toplardamar
Sol bdbrek atardamari

Bobrek atardamari Sol bobrek toplardamari
Bobrek toplardamari Sol bébrek
Sag bobrek Sol Ureter
Omurga
Aort Bel kasi

- Sol blyuk iliak atardamar
Sag ureter

Sol buyik iliak toplardamar

Haya atar ve
toplardamari

idrar kesesi

Pubis st kolu . . L.
ERKEK IDRAR KESESI KESITI

BOWMAN KAPSULU KESITI

Periton
Uzak kivrimli tubiil Sol lreter
Sag Ureter Urakus
Getirici atardamarcik
Goturicu
atardamarcik Dediisk
Bowman kapsili h”eglsl_en K
bazal membrani ucreli mukoza
boslu Sag ureter
Boivman boslugu acikhigi Kas
tabakasi
Boivman kapsulu Sol Ureter
Ic Uretra acikhgi acikhg

Glomeriil

Takin kivrimli tbal Traon

Prostat bezi
I¢ Uretra kapatici kasi

Uretra



56

Ureme sistemi

Pelviste yerlesmis olan cinsel organlar yeni insan hayatini

olustururlar. Kadin yumurtaliklarindan her ay bir olgun
yumurta fallop tiptne salinir. Yumurta buradan kash
yapida ve armut biylkliglinde bir organ olan rahime
gider. Erkeklerde torba denen iki oval bezde minik
kurbaga yavrusu seklinde spermler tretilir. Erkek,
spermleri kadinin vaginasina birakmaya hazir oldugun-
da, milyonlarca sperm iiretradan gecer ve penis yoluyla
vicudu terkeder. Spermler vaginadan yukari rahime
dogru gider ve belki bir tanesi icine girip yumurtay!
dolleyebilir. D6éllenmis yumurta rahim duvarina
yuvalanir ve yeni bir insan olusturmak tzere biylmeye
baslar.

KADIN PELVIS
BOLGESININ KESITI

Yumurtalik

Rahim tepesi

Rahim boynu

Rahim agz

Dizbagirsak
Vagina
Makat

Perine bolgesi

Introitus
(vagina acikhgr)

YUMURTALIK KESITi

Beyaz cisim

Sari cisim L
Birincilfolikil

Tirtilmis

olgun kesecik o .

Dogurgan epitel
Grafffolikiil
Oosit (yumurta) ikincilfolikal

Ureter

Fallop tupi genis

Fallop tupu
uzantilari

Fallop tlpu
boynu

-idrar kesesi
Pubis birlesme yeri
Uretra
Klitoris

Uretra dis
acikhgi

Kuglk dudak

Buyuk dudak



KADIN UREME ORGANLARI

Yumurtalik
bagi

Yumurtalik

Rahim goévdesi

Rahim agzi

iRKEK PELVIS
BOLGESININ KESITI

kalinbagirsak

Seminal
kese

Bosaltma
kanali

Fallop tupunin

Fallop tplnun

genisyeri

Fallop tiplnin
uzantilari

Rahim boynu

Omurlararasi disk

ERKEK UREME ORGANLARI

Dis spermatik
fasia

Kremasterik
fasia

I¢ spermatik fasia

Ureter

Epididim

Hava

Torba

Prostat bezi

Duktus
deferens

Seminal kese

Bulbolretral
bez

Uretra
Spongidz cisim

Kaverndz cisim

Stinnet derisi

Uretra acikhgi
Penis basi ¢t

SPERMIN DIS YAPISI

Akrozom basl|g| L Bas
Mitokondri kllhfl —————— ;l'U ¢ Halkas
W i
/
Kuyruk® "\
kismi
Kamgl
idrar kesesi
Pubis

Prostat bezi

Penis
Bosluklu cisim
~Sungersi cisim
Uretra
Epididim
Penis basl
Hava

Torba

57



Bebegin gelisimi

Dollenmis yumurta 40 haftalik gebelik boyunca 6nce bir
embriyona, daha sonra cenine dontserek gelisirken beslenir

ve korunur. Uterus duvari igine gémiulmis, kan damarlarindan
olusan bir kutle olan plasenta gobek kordonu yoluyla gida
maddelerini ve oksijeni verir, attk maddeleri uzaklastirir. Bu
sirada cenin kendisini ani darbelerden koruyan bir sivi kesesi olan
amnion kesesi icinde rahatca yatar. Hizla blyuyen cenin
gebeligin son haftalarinda bas asagi donerek dogmaya hazirlanir.

BES HAFTALIK EMBRIiYON

Kulak taslagi

Goz taslagi

Agiz taslagi

Kuyruk tomurcugu

PLASENTA KESITI

Koryon

Trofoblast

Koryon
uzantisi

58

Amnion
SIVISI

Kalp kabartisi

Gobek

Kol tomurcugu

Karaciger
taslagi
Omur taslagi
Bacak tomurcugu Rahim
duvari
Gobek kordonu
Gobek kordonu
toplardamari _Cenin kan
Gobek kordonu damarlari

atardamari

Koryon tabakasi

Anne kan havuzu

Bélme

Desidua

Anne kan daman

Rahim kasi

Cenin



GEBELIGIN DOKUZUNCU AYINDA
PELVIS KESITI

Omur

GELISMEKTE OLAN CENIN

Rahim davari

ikinci ay
Bu asamada tim

"' m i¢ organlar
I J gelismistir.

| Cenin tam
ILA olarak
w  olusmustur
ve artik hizh
blylume dénemine
eirer.
besinci ay
Cenin burada bagl
yukarda gosterilmis
olmasina ragmen
dogumdan 6nce
biyik olasilikla
180 dodnecektir.
Besinci ayda bebek
artik kendiliginden
hareket etmekte ve
sese tepki vermektedir
yedinci ay
~ ¢ organlar rahim
disindaki hayata
. hazirhk olarak
Rahim boymi Wm  olgunlasmaktadir.
m X Bebek artik o kadar
E baylumustar ki,
rahim icinde hareket
Makat edebilecedi yer
azalmistir.
Pubis kemigi Plasenta

59



60

Dizin
A

Adduktor ¢iking, 21

Adem elmasi, 40, 41

Adenin, 12

Ag tabaka, 36

Ag tabaka kan damari,
36

Ag tabakanin
oftalmoskopla

goriintist, 37

Agz, 7, 8,40, 41

Agiz boslugu, 44

Agiz dis kosesi, 9

Ag1z taslagy, 58

Akciger, 10,11

Akciger atardamar kavsi,
10,11

Akciger kapagy, 49

Akciger tist lobu, 11, 52-

53
alt lobu, 11, 52-53
orta lobu, 11, 52-53
Akrozom baghgi, 57
Aksilla, 7
Aksis, 18
Akson, 35, 36
Akson timsegi, 35
Akuaduktus serebri, 32
Akyuvar, 13,51
Ala, 19
Alici, 35
Alin, 7
Alin elmacaik dikisi, 16
Ahn girintisi, 9
Alin kemigi, 9, 16, 17
Alin lobu, 32, 33
Alin siniist, 8, 41
Alt bosluk, 41
Alt ekstensor bant, 29
Alt gozkapagy, 9
Altgene kemigi, 8, 16,
17,40, 41, 42, 44
Alyuvar, 13, 51
Amnion sivisi, 58
Ampulla, 38, 39
Ampulla siniri, 38
Ana i¢ organlar, 10
Ana [ameller, 21
Anjiografi,
boébrek, 11
kafa atardamarlar, 11
kalp atardamarlari, 11
sag akciger, 11
Anne kan damarn, 58
Anne kan havuzu, 58
Antiheliks, 38
Antiheliksin alt ayags, 38
Antiheliksin st ayag, 38
Antitragus, 38
Aort, 11, 48, 50, 53, 54,
55
¢ikan, 49
kann bolimi, 11, 53
Aort kavisi, 50

Apendiks, 45
Apendiks girisi, 45
Araknoid, 33
Araknoid alt1 bosluk, 33
Araknoid tanecikleri, 33
Arka boynuz, 19
Arka kabarti, 18
Arka kolon, 19
Arka kok, 19
Arka oda, 37
Arka oluk, 40
Arka yay, 18
Arter sistemi,
beyin, 50
bobrek, 54
Artkafa kemigi, 6, 16
Artkafa kemigi eklem
yiizi, 15
Artkafa lobu, 32, 33
Asetabulum dudagy, 21
Asit salgilayan mide
hiicreleri, 13
Asik kemigi, 28
Atardamar,
ana, 11, 48
ana dali, 48
akciger ana, 49, 53
arka serebral, 50
arka tibial, 50
basiller, 50
bobrek, 54, 55
brakiosefalik, 49
biiyiik iliak, 11, 50, 55
¢oliak, 54, 55
dalak, 50
deri, 31
dig iliak, 11, 21, 50
dis plantar, 50
dis yuvasi, 43
dis o6zii, 43
dizalt1, 50
dorsal metatarsal, 50
gobek kordonu, 58
haya, 55
i¢ iliak, 11, 50
karaciger, 44, 46, 49,
50
kol, 50
koltukalti, 50
koroner, 49, 50
kopriciikalt, 11, 49,
51
lobtillerarasi, 54
merkezi agtabaka, 37
mide, 46, 50
omur, 19, 50
on tibial, 50
parmak, 27, 50
peroneal, 50
radial, 27, 50
sag akciger, 49, 50, 52
sag koroner, 48
sol koroner, 48
ulnar, 27, 50
uyluk, 50

uyluk kemigi, 21
list mezenterik, 50,
54, 55

iist tiroid, 40
Atardamarck, 50

getirici, 55

gotiirici, 55
Atlas, 18
Avug igi, 7
Avug i¢i atardamar kavisi,

50
Ayagin dis goriintisi, 29
Ayak bilegi eklemi, 15
Ayak kubbesi, 7

bilegi, 7, 15

parmag, 7, 28-29

parmak kemikleri, 15,

28

taragi kemigi, 15, 28
Ayak nrnagi, 29
Ayaklar, 6, 28, 29
Ayaktaki baglar, 28
Ayaktaki kemikler, 28-29

B

Bacak, 6
Bacak taslagy, 58
Bagdokusu, 52
hiicreleri, 13
Bagrsak tiiysii uzantisi,
46
Baglar,
catallanan, 28
deltoid, 28
ilium-uyluk kemigi, 20
kemik ig, 28
krikotiroid, 40
kuneonavikiiler arka,
28
orak sekilli, 44, 46
pubis uyluk kemigi, 20
taban tarafindaki
kalkaneonavikuler,
28
tarsometatarsal arka,
28
uyluk kemigi basi, 21
yumurtalk, 57
zonuler, 37
Basen, 7
Bas, 7, 8-9
parmak kemigi, 26
sperm, 57
uyluk kemigi, 20-21
Bag parmak, 7
Bas parmak,
el, 7,26-27
ayak, 7, 28-29
Bastepesi,
Bazal tabaka, 31
Bazal zar, 39
Bebegin gelisimi, 58-59
Beceri isteyen hareketler,
33

Bel, 6
Bel arkasi, 6
Bel kasi, 55
Bellini kanali, 54
Beyaz cevher, 33, 34
Beyaz cevher,
beyin, 32-33
omurilik, 34
Beyaz cisim, 56
Beyaz cizgi, 22
Beyin, 8, 32-33
Beyin damar, 33

. Beyin tas kesiti, 33

Beyincik, 32, 33, 34
Beyinsapi, 32
Bezelye kemigi, 26
Bilekte kemiklesme alani,

26
Bilgisayarli tomografi,

kadin gogsii, 10
Bipolar sinir hiicresi, 35
Birinci kama kemigi, 28
Bogaz, 8, 40, 41
Bogbagirsak, 45
Bosbagirsak, 47

i¢ ylizey, 47
Bosaltim sistemi, 54-55
Bosaltma kanali, 57
Bosluklu cisim, 57
Bowman kapsiilii, 54, 55

kesiti, 55

boslugu, 55
Boynuz, 38
Boynuzsu tabaka, 31
Boyun, 7

dis, 43

rahim, 56-57

uyluk kemigi, 22
Boyun ¢ukuru, 7
Bobrek, 11, 54, 55
Bobrek kesiti, 54

kolonu, 54

papillas1, 54

pelvisi, 54

sindisii, 54
Bobrekiistii bezi, 11, 55
Brons,

birincil 11

ikincil, 11, 53

tigiinciil, 11, 53
Brons agacimin dallars,

52
Bulboiiretral bez, 57
Burun, 7, 8, 40, 41
Burun agikligy, 8, 41
Burun arka agikligs, 16
Burun boslugu, 41, 44
Burun bolmesi, 9, 17, 37
Burun deligi, 9
Burun go6zyast kanah, 36
Burun kanadi, 9
Burun kanad: girintisi, 9
Burun kemigi, 16, 17
Burun kokii, 9
Burun 6n dikeni, 16, 17

Burun sirti, 9

Biiyiik atardamar kesiti,
50

Buytik az1 disleri, 41

Biyiik dudak, 56

Biiyiik egim, 46

Biiytik kadeh, 54

Biiyiik omentum, 10

Biiyiik toplardamar
kesiti, 50

Biiyiik trokanter, 20

Biiyiimis ter bezi, 30

C

Cenin, 58-59
gelismekte olan, 58
kafatasi, 16, 42
kan damarlari, 58

Cinsel bolge, 7

C

Cekig, 38
Cekirdek, 13, 24, 35
zar1, 12
zar deligi, 13
Cekirdekgik, 12, 35
Cekum deligi, 40
Cene, 7
kosesi, 8
ucu, 8
ucu birlesme yeri, 16
ucu ¢ikintist, 17
ucu deligi, 16,17
Cene kemigi, 43
Cene kemiklerinin ve
diglerin gelisimi, 42
Cikan kalinbagirsak, 45

D

Dairesel kivrim, 45

Dalak, 11, 45

Damak,
bademcigi, 8, 40, 41
buiyiikdeligi, 16
sert, 41
yumusak, 41

Damar agy, 30

Davranis ve duygulanim,
33

Degisken hiicreli
mukoza, 54

Dendrit, 35

Denge ve kas esgtidiimii,
33

Dens, 18

Dentin, 42

Deri kesiti, 31

Deri ve sag, 30-31

Derialti, 31

Dermis, 30, 31
papillasi, 31

Desidua, 58

Dis elastik katman, 50
Dis epikondil, 21
Dis gomlek, 50
Dis lamel, 21
Dis malleol, 28
Dus oksipital krista, 16
Dis spermatik fasiya, 57
Digkulak deligi, 16, 38
Diskulak yolu, 38
kemik bolim, 39
kikirdak bolim, 3
Dikensi ¢ikinti, 18, 19
Dikensi tabaka, 31
Dil, 8, 22, 40
bademcigi, 41
damak kavisi, 40
tat bolgeleri, 40
Dirsek, 6
cukuru, 7
eklemi, 14
Dig, 42-43, 44
Digs hiicresi, 43
Diseti, 42
Digleraras: bolme, 42
papilla, 42
Disli kistm, 37
Dis 6zt odasi, 43
boynuzu, 43
Dis yuvas: kemigi, 42
Diyafram, 10, 11
kas duvari, 53
sol ayag1, 53
Diz, 7
arka ¢ukuru, 6
eklemi, 15
kapagi kemigi, 15
kapag) kemigine bakan
yizey, 21
Dizalt1 bezi, 40
katlantist, 41
tiikiiriik bezi, 41
DNA, 12
Dogurgan epitel, 56
Dolagim sistemi, 50-51
beyin, 50
kalp ve akcigerler, 50
karaciger, 50
o6nemli atardamar ve
toplardamarlari, 51
Dérdiincii karincik, 32
Dudak, 8
alt olugu, 9
kirmizisi hatti, 9
ust olugu, 9
ust olugunun kenari, 9
Duktus deferens, 57
Duramater, 19, 33, 36
Duyular, 33
Diizbagirsak, 11, 44/
45,56, 57, 59
Diiz endoplazmik
retikulum, 12
Diiz kas, 24
Diiz damar, 54



E

Egik kas lifleri, 46
Egik yank, 53
Eklem boslugu, 21
Eklem kapsiilii,

parmak kemikleri arasi,

28
parmak-ayaktaragy, 28
Eklemler, 20-21
Eklemyiizii, 18, 19
Eksenkemik, 18
EL 6
El bilegi, 7, 14, 27
El bilegi eklemi, 14
El bilegi kemiginde
kemiklesme alani, 26
El kemikleri, 26
El parmak kemigi, 15,
26
El tarag: kemigi, 14, 15,
26
Elastik lifler, 52, 50
Eller, 26-27
Elmacik kemigi, 9, 16,
17
Elmacik koépriisii, 9, 16
Embriyon, 58
Endokard, 48
Endomisyum, 24
Endoplazmik retikulum,
35
Endoskopi,
beslenme kanali, 44,
45
ses telleri, 40
Endosteum, 21
Endotel, 50
Ense, 6
Epidermis, 31
kalinlagmus, 30
Epididim, 57
Epiglot, 8, 40, 41, 44,
53
Epikraniyal ponéroz, 33
Epitel, 46, 47, 52
Erkek pelvis bolgesinin
kesiti, 57
Erkek iireme organlar,
57

F

Falks serebri, 33

Fallop tiipii, 56, 57, 59

Fallop tiipt boynu, 56,
57

Fallop tiipii genis yeri,
56, 57

Fallop tlipii uzantilari,
56, 57

Femur, 15

Fibréz bolme, 41
adventisya, 23
kapstil, 54

Fibula, 15, 29
Fleksor bant, 27
Folikiil, 56

birincil, 56

graff, 56

ikincil, 56
Foramen magnum, 16
Forniks, 32, 33
Fosfat-seker bagy, 12

G

Girtlak, 10, 11
cikintisy, 40, 41
Glabella, 9, 17
Glomenil, 54, 55
Golgi aygit1 (kompleksi,
cisimcigi), 13
Gobek, 6,7, 58
kordonu, 58, 59
Gogiis, 6
boslugu, 10, 11
kafesi, 14
kemigi, 14
kemigi ile eklem yapan
kaburgalar, 14
tarafinda eklem
yapmayan
kaburgalar, 14
Gorme, 33
Gorme sinirlerinin
caprazlagma yeri, 32
Gorsel tanima, 33
Govde,
cltarags kemigi, 26
mide, 46
omur, 18
pubis, 20
uyluk kemigi, 20, 21
Goz, 7,8
Goz, 36-37
taslagi, 58
zar1, 37
Goz kaslart, 37
Gozak, 9, 36
Gézaki toplardamar
sintisti, 14
Gozalu deligi, 17
Gozbebegi, 9, 22, 37
Goézigi sivist, 36, 37
Gozpmnan, 9
kemigi, 17
Gozin dis kosesi, 9
Goziin kesit, 36, 37
Gozyasl,
bezi, 37
deligi, 37
kanalag, 37
kesesi, 37
olusturan aygt, 37
Gozyuvasi, 16
alt kenan, 9, 17
alti yanigy, 17
ist kenan, 9, 16, 17
iistit deligi, 17

ustii yarig,17
Graff folikiilid, 56
Gri cevher,

beyin, 32, 33

omurilik, 34
Guanin, 12

H

Halkasal kas lifleri, 46
Halkasal katman, 46, 47
Hava keseciginde gaz
degisimi, 53
Hava kesecikleri, 52, 53
arasi bolme, 52
Havers sitemi, 21
kanal, 21
lameli, 21
Havuzcuk, 21
Haya, 57
Heliks, 38
Henle kulpu, 54
Hipofiz bezi, 32
Hipotalamus, 32
Hiyoid kemik, 40, 41,
53

~ Humerus, 14

Hiicre zan, 13
cekirdegi kalintisi, 30
govdesi, 35
tipleri, 13

|

I¢ elastik katman, 50

I epikondil, 20

Ic gomlek, 50

I¢ kapsiil, 33

I¢ lakirdak, 52

I¢ malleol, 29

I¢ spermatik fosiya, 57

I¢ iiretra agikhgt, 55

Idrar kesesi, 11, 56, 57,

59
kesiti, 55

Tkili sarmal, 12

Ikinci kama kemigi, 29

Jletim maddesi, 35

Iliak cukur, 20

Ilik boslugu, 20

Ilium, 14
kemiginin dikensi

cikintisy, 20
kemiginin kristasi, 20,
21

Incebagirsak, 10, 45

Incik, 7

Inen kalinbagirsak, 45

Inkus, 38

Insan viicudu, 6, 7

Insisiv kanal, 41

Introitus, 56

Ipliksi kabarti, 40

Iris, 9, 22, 37

savdam tabaka agist, 37

Iskelet, 14-15

Iskelet kas lifi, 24

Tskelet kas1, 24

Tskelet kasinin kasilmasi,
24

Iskiyum, 14

Tskiyum ¢ikintist, 20

Tsaret parmagy, 26, 27

Isitme, 33

K

Kaba endoplazmik
retikulum, 13
Kaburga, 14
kikirdagt, 14
kikirdag ile eklem
yapan kaburgalar, 14
ylizii, 19
Kadin pelvis bolgesi, 56
Kadin tireme organlari,
57
Kafa, 7, 8-9
Kafatasi, 14, 16, 18, 32,
33
derisi, 33
dis zar, 33
ve beyin kesiti, 32, 33
Kalga, 6
eklemi, 14, 20-21
kivrimi, 6
yarigl, 6
Kaha digler, 42
Kalinbagrsak, 10, 11,
45, 46-47, 57
bezi kanali, 47
¢ikan, 45
duvar kesiti, 47
diiz kabartilar, 45
inen, 45
sigmoid, 45
seridi, 45, 47
yatay, 45
Kalp kasi, 24, 48-49
Kalp, 10, 11, 48-49, 53
atim diizeni, 48, 49
duvar kesiti, 48
kabartisi, 58
kasi, 48
yapist, 49
zan boglugu, 48
zar1 fibréz tabakasi, 48
zar1 i¢ tabakasi, 48
zar serOz tabakasi, 48
Kamgi, 57
Kan hiicresi tipleri, 51
Kan pihtilagsmasi, 51
Kanat, 19
Kancah kemik, 26
Kapak, 43
Kapakgik, 50
Kapatia kas,
i¢ tretra, 55
makat, 45
mide kapisi, 45

Kapitatum, 26
Karaciger, 10, 44, 46-
47,50
taslagt, 58
Kardia centigi, 44
agikligy, 44
Karin zari, 45, 46, 55
Karin boslugu, 11
Kanncik,
beyin, 32-33
kalp, 11, 48-49,50
Karmncik gevseme ani, 49
Karincik kasilma ani, 49
Kas tabakasi, 53
Kas,
ag1z kosesini asagt
ceken, 24, 25
alin, 22, 24, 25
alt dudagn agagy ceken,
25
alt diiz, 37
alt egik, 37
arka tibial, 29
bacak, 23, 29
bacak diiz, 22
baldir, 22, 23
bag ve boyun, 25
bagparmak adduktor,
27
bagparmak kisa
abduktor, 27
bagparmak kisa
ekstensor, 29
basparmak kisa fleksor,
27
bagparmak opponens,
27
bagparmak uzun
fleksor, 29
birinci dorsal
interosse6z, 29
brakioradial, 22
burun, 25
biiytik adduktor, 23
biiyiik bel, 21
biiyiik gogiis, 22
biyiik kal¢a, 23
biiyiik ramboid, 23
bityik yuvarlak, 23
gene, 25
¢igneme, 25
daraltici, 35
deltoid, 22, 23
dis diiz, 36, 37
dis egik, 22
dis genis, 21, 22

eli avug tarafina biiken,

23
eli el sirn tarafina
biiken, 23
en genis sirt, 23
genioglossus, 41
geniohiyoid, 41
gevsetici, 35
g6z ¢evresi, 22, 25

hiyoglossus, 40
i¢ diiz, 36, 37
i¢ genis, 21, 22
ikibasl bacak, 23
ikibash kol, 22,23
ikinci solucansi, 27
iliakus, 21
iliopsoas, 22
ince, 22,23
infraspinatus, 23
karin diiz, 22
kas tizerini kinguran,
24, 25
kili diklegtiren, 30
kisa peroneus, 23, 29
kol, 22
krikotiroid, 25, 40, 41
kiiciik kalca, 21
kiigiik parmak
abduktor, 27, 29
kiigiik parmak
opponens, 27
kiigiik yuvarlak, 23,
miyohiyoid, 41
omohiyoid, 25
orta kal¢a, 21
orta skalenus, 25
oénkolu biiken, 22
on tibial, 22, 29
parmak kisa ekstensor,
29
parmak uzun
ckstensor, 29
parmak uzun fleksor,
29
semitendinosus, 23
siritma, 25
sternohiyoid, 25
sternokleidomastoid,
22,23,25
stiloglossus, 40
sakak, 22, 23
taraksi, 21, 22
terzi, 22
tirohiyoid, 25, 40
trapezci, 22, 23, 25
uzun addukror, 21, 22
uzun peroneus, 29
ifleme, 25
ast diz, 37
tist dudag: yukan
¢eken, 25
tist egik, 37
st goz kapagim
kaldiran, 37
iist uzunlamasina, 41
Kas lifi, 24
tipleri, 24
Kasik, 7
Kash tabaka, 47
Kasl tabakanin egik
katmani, 46
Kas, 8
tistli girintisi, 9
Kaudat ¢ekirdek, 33

61



Kaval kemigi, 15, 28, 29
Kayikst gukur, 38
Kayikst kemik, 27
Kemik boélim, 38
Kemik hiicresi, 21
Kemik iligi yaymasi, 21
Kemikler ve eklemler,
20-21
Kese kanali, 44, 46
Kesici dis, 41, 42
i, 31 )
Kl kesecigi, 30, 31
govdesi, 31
koki, 30
Kilcaldamar agy, 52
Kiwvriml bagirsak, 22, 45,
47
kérbagirsak kapakgig:,
45
son bolimi, 45
Kirig,
Asil, 28, 29
avug i¢i uzun, 27
bagparmak uzun
ekstensor, 29
halkasal, 37
kalkaneus, 28-29
kisa peroneus, 29
parmak ekstensor, 27,
29
parmak fleksor, 27
parmak uzun
ekstensor, 29
Kirpik, 8
Klavikula, 14
Klitoris, 56
Koklea, 38, 39
siniri, 39
Kol, 6
tomurcugu, 58
Kollajen lif, 50
Koltukaln, 7
Kondil, 16
Konka,
alt, 8
orta, 8
iist, 8
Konka, 16
ale, 17, 41
orta, 17, 41
ust, 17,41
Kontrast film,
kalinbagirsak, cift, 10
safrakesesi, 10
Korda tendinea, 49
Koroidea, 36
" Koroner siniis, 48
Koronoid ¢ikint, 16
Korpus kallosum, 32, 33
Korteks, 30
Korteks (bobrek), 54
Korti organi, 39
Koryon, 58
Koryon tabakasi, 58
uzantist, 58

Kok, 43
kanali, 43
ucu deligi, 43
ucu periodontium lifi,
43
Kokleraras: bolme, 43
Kopek disi, 42
Kopriictik kemigi, 14, 7
Kor nokta, 36, 37
Korbagirsak, 45
Kremasterik fasia, 57
Krikoid kikirdak, 53
Krista, 38
Kristarun tiiylii hiicreleri,
38
Kron, 43
Krus serebri, 33
Kubbe, 46
Kulagin yapisi, 38-39
Kulak, 6, 8, 38-39
memesi, 38
kepgesi, 9, 38
kepgesi kikirdagi, 38
taslagi, 58
zart, 39
Kulakeik, 11, 48-49
gevseme ani, 48
kasilma ani, 49
Kulakkepgesi benzeri
yiizey, 19
Kupula, 38
Kuyruk kismi (sperm),
57
Kuyruk tomurcugu, 58
Kuyruksokumu kemigi,
14,18, 19
boynuzu, 19
yiizii, 19
Kugtik ay, 27
Kiigiik az1 digleri, 42
Kiigtik dudak, 56
Kiigtik egim, 46
Kiigiik kadeh, 54
Kiigtik parmak, 27
ayak, 28
el, 26, 27
Kiigtik trokonter, 20
Kiigtik yamuk kemik, 26
Kiigtikdil, 8, 41
Kiip benzeri kemik, 27
Kiirek kemigi, 14, 6
Kutikil, 27, 30

L

Labirent, 39

Lakrimal aygit, 36

Lambda dikisi, 16

Lamina, 18, 19

Lenf diigtimi, 47

Lentiform ¢ekirdek;~33

Lieberkithn ¢okiintiist,
47

Linea alba, 22

Lizozom, 13

M

Makara, 37
Makat, 45, 56, 59
kanali 45
Makrofibril, 30
Makula, 36, 37
Malleus, 38
Mantarims: kabarti, 40
Mastoid bingildak, 16
¢ikint, 16, 39
Mediilla,
bobrek, 54
sag, 30
Mediilla piramidi, 54
Meissner cisimcigi, 30,
31,35
Melanin tanecigi, 30
Meme, 7
Memebast, 7
Menideki sperm
hiicreleri, 13
Mercek, 37
Merkel diski, 31, 35
Merkezi oluk, 32, 33
Mide, 10, 44,46, 47
gentigi, 45
cikist, 44
girisi 44,
kapisi, 44, 46
kivrimlar: 44
Mikrofilament, 13
Mikrotiibiil, 13, 35
Mikrovillus, 12
Mimik kaslar, 24
Mine, 43
Mitokondri, 13, 35
kilifi, 57
kristast, 13
Miyelin kilif, 35
Motor néron, 24
Motor son ug, 24, 35
MRI taramasi,
beyin 32,
kafa, 10
Mukoza, 44, 46, 47
alu, 46, 47
alt ¢okintisii, 46
bezleri, 46, 52
Mukoza katlantisi, 45
Mukoza tiiysii uzanulari,
45
Mukozanin kash
tabakasi, 46, 47
Mukus salgilayan
onikiparmakbagrsag:
hiicreleri, 13
Multipolar sinir hiicresi,
35

N

Nasyon, 17
Nefes alma, 53
Nefes borusu, 8, 11, 40,

41, 44, 53,
Nefes verme, 53
Nefron, 54
Nissl cisimcigi, 35
Norofilament, 35
Niikleoplazma, 12

@)

Obturator zar 20,
kanal 20
Omur, 59
bel, 18
boyun, 18, 41
govdelerinin kaynasma
bolgesi, 19
sagri,18
sirt, 18
taslagi, 58
tipleri, 18
Omurga, 14, 18, 19, 55
Omurilik, 19, 32, 59, 34
deligi, 19, 18
kesiti, 34
sinir digimii, 19, 34
sinir diigiimiiniin arka
dali, 19
sinir digiimiinin én
dal, 19
siniri, 34
sinirinin arka kokii, 34
sinirinin 6n koki, 34
sogani, 32, 33
Omurilikte sinir
hiicreleri, 13
Omurlararas: disk, 14,
19,41, 59
Omuz, 6
cklemi, 14
Onikiparmakbagirsag,
11, 45, 46, 47
duvar kesiti, 46
Qosit, 56
Optik disk, 36, 37
Orak sekilli bag, 44, 46
Organlar, 10, 11
Orta beyin, 32
Orta beyinde krus
serebri, 33
Orta bosluk, 41
Orta gémlek, 50
Orta hat dil-epiglot
katlantisi, 40
olugu 40
Orta kanal, 34, 39
Orta kulak kemikleri, 38
Orta parmak, 26 27
Ortak ayak, 39
Ortak karaciger safra
yolu, 46
Ortak safra kanali, 46, 50
Osteon, 21
Osteosit, 21
Oval cukur, 49
Oval pencere, 39

O

On bingildik, 16

On boynuz, 19

On kabaru, 18

On kok, 19

On oda, 37

On orta yarik, 19, 34
On yay, 18

On-arka oluk, 32
On-arka yarik, 3
Onkol, 6

Onkolun hareketleri, 23
Ors, 38

Ostaki borusu, 39

P

Pacini cisimcigi, 30, 31,
35

Pankreas, 11, 49

Papilla, 31

Papiller kas, 49

Parmak, 7

Parmak eklemi, 7, 27, 29
kemiginde kemiklesme

alani, 26

Parmak-eltarag: eklemi,
27

Penis, 7, 57

Penis bagi, 57

Perine bolgesi, 56

Periodontium egik lifi,
43

Periost, 21

Peroksizom, 13

Pihtilagma hiicreleri, 51

Pia mater, 33, 36

Pinasitoz kesecigi, 13

Pinna, 9

Plasenta, 58, 59

Plasenta kesiti, 58

Platisma, 25

Pons, 32

Postsantral kivrim, 33

Presantral kivrim, 33

Propria tabakasi, 46, 47

Proserus, 25

Prostat bezi, 54, 57

Pterigoid dizlik, 16
kanca, 16

Pubis, 14, 57, 59
birlesme yeri, 56
iist kolu, 20, 55

Purkinje hiicreleri, 33

R

Radius, 14, 26
alt ucu, 27
biiytime hatt1, 26
Rahim, 56
agz1, 56, 57
boynu, 56, 57, 59
duvari, 58, 59

fundusu, 57

govdesi, 57

kasi, 58
Ranvier bogumu, 24, 35
Ribozom, 13
Ruffini cisimcigi, 31, 35

S

Saban kemik,
arka kenari, 16
Sag kesiti, 30
Safra kanali, 45-46
Safrakesesi, 44, 50
Sagn kemigi, 14, 15, 57
deligi, 19
yan bélimi, 19
Sakkulus, 39
Sakrum, 19
Salg: kanali, 46
Salgy kesecigi, 12
Sandalsi kemik, 26
San cisim, 56
Sarkolemma, 24
Sarkomer, 24
Sarkoplazmik ag, 24
Saydam tabaka, 37
Schwann hiicresi, 24, 35
Sebase bez, 30
Sement, 43
Seminal kese, 57
Sentriol, 13
Serbest sinir ucu, 31, 35
Serebrum, 32, 33, 34
Seroza, 46, 47
Sert damak, 8, 41
Stenoid kemik,
biyiik kanads, 16, 17
kiigtik kanadi, 17
Sfenoid siniis, 8, 41
bingildak, 16
Sharpey lifi, 21
Siki kemik dokusu, 20
kesiti, 21
Sirt, 6
Silier cisim, 37
Sinaps diiglimii, 24, 35
kesecigi, 35
oncesi akson, 35
oncesl zar
yapis, 35
Sindirim sistemi, 44-47
Sinir,
arka tibial, 34
bel, 34
birlegik peroneal, 34
boyun, 34
brons, 52
denge, 39
deri, 34
derin peroneal, 34
dil, 40
dipoglossus, 40
dis 6zii, 43
duyma-denge, 39



gogiis, 34

gorme, 36

kafa, 34

kol, 34

median, 34

mukoza 46, 47

parmak, 34

pudendal, 34

radial, 34

sagri, 34

styatik, 34

ulnar, 34

uyluk, 34

tist larinks 40

vagus, dali, 46

yiizeysel peroneal, 34
Sinir hiicresi tipleri, 35
Sinir lifi, 31
Sinir sistemi, 34-35

cevresel, 34

merkezi, 34
Sinir ucu tipleri, 35
Sintigrafi,

kalp bosluklari, 10

sinir sistemi, 10
Sitoplazma, 13
Sitozin, 12
Skapula, 6
Skuamoz dikis, 16
Solunum mekanizmast,

53
Solunum sistemi, 52-53
Spermin dis yapist, 57
Spiral sinir diigiimii, 39
Stapes, 38
Sternum, 14
Stiloid ¢ikinti, 16
Stingerimsi yap1, 20
Siingersi cisim, 57
Siinnet derisi, 57
Sttdisleri, 42

S

Sahdamar, 11, 49
i¢, 50
kanali, 16

Sakak kemigi, 16, 17, 38
lobu, 33

T

Taban (el tarag) kemigi),
26
Tag dikis, 16
Talamus, 32
Tanecikli tabaka, 31
Temel hareketler, 33
Tensor fasia lata, 22
‘Tepe,
akciger, 53
dil, 40-41
Ter bezi, 30, 31
deligi, 30, 31
kanali, 31

Termografi, 10
Tirnak, 27
Tibia, 15
Timin, 12
Timpanik kanal, 39
Tirohiyoid zar, 40
Tiroid bezi, 10, 11, 40,
41,53
salg: hiicreleri, 13
Tiroid kikirdagy, 41, 53
Toplardamar,
akciger, 49, 51
akciger dali, 52
alt ana, 11, 46, 50, 51,
55
alt ana girisi, 49
alt mezenterik 51
avug igi, 51
basilik, 51
brakiosefalik, 51
brong, 57
boyun, 11
bobrek, 54, 55
bébrekdstii bezi, 54
biiyiik iliak, 11, 50, 55
buyiik safenoz, 51
deri, 31
ds iliak, 11, 50
dirsek i¢, 51
dis 6zi, 43
dis yuvasi, 43
dorsal kavisi, 51
gastroepiploik, 51
gobek kordonu, 58
i¢ iliak, 50
i¢ boyun, 51
kalp, 48
kisa safenéz, 51
koltukalt, 51
kopriiciikalt, 51
lobiiller arasi, 54
merkezi ag tabaka, 36
6n median, 51
parmak, 51
portal, 46, 50, 51
sefalik, 51
uyluk, 51
iist ana, 11, 49, 50,
51, 53
st mezenterik, 51
Toplayia kanal, 54
Toplayia tiibiil, 54
Topuk, 6
Topuk kemigi, 28
Toraks, 7
Torba, 7, 57
Trabekiil, 48,49
Tragus, 38
Tragus alt girintisi, 38
Trigon, 55
Trikuspid kapak, 49
Trofoblast, 58
Trokanterlerarasi ¢izgi,
20
Tiyli hticreler, 39

Tiiysii gtkint, 47

U

Ug halka, 57

Ulna, 14, 26

Ulna biiyime hatt, 26

Ultrason taramasi,
rahimde ikizler, 10

Unipolar sinir hiicresi,

Urakus, 55

Utrikulus, 39

Uyluk, 7

Uylukkemigi baginin
hiyalen kikirdags, 21

Uzak kivnimb tiibiil, 54,
55

Uzunlamasina kas lifleri,
46

Uzunlamasina katman,
46, 47

U

Ug koseli kemik, 26
Ugiincii kama kemigi, 28
Ureme sistemi, 56-57
Ureter, 11, 54, 55, 56
Ureter agikhigi, 55
Uretra, 55, 56, 57, 59
acikhigr 56
dis agikligy, 56
Ust bogluk, 41
Ust eklem vyiizii, 18
¢ikintist, 18, 19
Ust gozkapagy, 9
Ust kol, 6
Ust 6n-arka siniis, 8, 33
Ustgene kemigi, 8, 16,
17,42, 40, 41, 44
Uzengi, 38

v

Vagina, 56, 57, 59
Vagina agikligy, 56
Vakuol, 12
Vallata kabarusi, 40
Verteks, 8
Vestibulum, 37
Vestibiiler kanal, 39
Vestibiiler zar, 39
Volkman kanali, 21, 43
Viicudun
goriintilenmesi, 10
Viicut hiicreleri, 12, 13

Y

Yag bezi, 31

Yag dokusu, 11

Yag dokusundaki yag
hiicreleri, 13

Yakin kivniml tiibil, 54,
55

Yamuk kemik, 26
Yan ¢ikinw, 18, 19
Yan delik, 18
Yan havuzcuk, 32
Yan kanal, 43
Yan kanncik, 32, 33
Yan kolon, 19
Yan parga, 18
Yanaktaki epitel
hiicreleri, 13
Yankafa kemigi, 16, 17
Yankafa lobu, 32, 33
Yankafa-art kafa lobu
arasi oluk, 32, 33
Yapraks: kabart, 40
Yarim daire kanal, 38, 39
Yarimay kemigi, 26
Yarimay kivrimi, 45
Yatay yarik, 53
Yemek borusu, 8, 11,
44, 46,47, 53
Yirulmis olgun kesecik,
56
Yirmi yas disi, 42
Yumurta, 56
Yumurtalik, 56, 57
bagi, 56, 57
kesiti, 56
Yumusak damak, 8, 41
Yutag: cevreleyen vapilar,
40
Yutak,
ag1z bolimi, 41
burun boliimii, 41
Yiiz, 7
Yiizevsel iskelet kaslar,
22
Yiiziik parmagy, 26

Z

Zar bolam, 38
Zan geren kas, 39



POPULER BiLIM KITAPLARI
TUBITAK BASVURU KIiTAPLIGI

INS AN
VUCUDU

Her yastan insan icin kaynak kitap niteligi tasiyan
Basvuru Kitapligi dizisinin, zengin gorsel malzemesi, sézluksel yapisi,
titizlikle gozden gecirilmis bilimsel icerigi ile populer bilim kitaplari

alaninda 6nemli bir boslugu dolduracag! disincesindeyiz.

Dizinin ilk kitabi insan Viicudu iskelet yapisindan kaslara,
sindirim sisteminden kemik ve eklemlere
insan vicudunu yakindan tanimanizi saglayacak

bir basvuru kaynagi.

DiZiNIN DIGER KiTAPLARI
Arkeoloji, Evrim, Fizik,
Kimyanin Oykiisii, Kimya, Evren,
21. Yuzyil, Taslarin Diinyasi, Kesifler,
Hayvanlar, Otomobil Cagi

ISBN 975-403-156-8

12
Fivati: TL (kpv DAHiIL)

9 789754 031560 Basili fiyatindan farkli satilamaz



